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سرمقاله

غفلت میراث فرهنگی یا اهمال اوقاف؟!  

“این مراسم در غروب روز تاسوعا توسط زنان برگزار می شود. آنها در هفت منبر، مسجد، 
حسینیه و یا منزل شمع روشن می کنند. خادمین این مکان ها از عصر روز تاسوعا، روی 
منبر یک پارچه سیاه می اندازند و آن را در نزدیکی در مسجد و یا حسینیه می گذارند و 
یک مجمعه یا تشت پر از گل را روی یک پله منبر و یک تشت خالی را روی پله دیگر 
می گذارند. خانم ها در نزدیکی غروب آفتاب به این اماکن می روند، نیت کرده و شمع 
روشن می کنند و آن را داخل سینی می گذارند و بعد نذورات خود را از قبیل خرما، 
شیرینی و پول داخل تشت می ریزند و منبر را زیارت کرده و به مکان دیگر می روند. 
آن ها معمولاً در هر مکان یک شمع روشن می کنند. نذورات جمع شده به خادم منبر 
تعلق دارد و تا پایان مراسم و خاموش شدن شمع ها در محل باقی می ماند. اشک های 
شمع را هم دور نمی ریزند و در مکانی از مسجد جمع آوری می کنند”. اینها توضیحات 
جامعی درخصوص آیین هفت منبر است که در کتاب” سیمای میراث فرهنگی 
 شهرستان بیرجند/ سال ۸2 “ به ثبت رسیده است. هفت منبر ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

آب به دو منطقه محروم سربیشه رسید

شادی کودکان مرزی 
بعد از آبرسانی به روستایشان

فرماندار سربیشه گفت: با کمک خیران و مسئولان شهرستان، دو روستای 
محروم سربیشه از نعمت آب برخوردار شدند. محمدرضا لکزایی در حاشیه بازدید 
از روستای کلاته بلوچ به خبرنگاران، گفت: شبکه آبرسانی به دو روستای کلاته 
بلوچ و برق ا... این شهرستان رسید. وی با اشاره به وجود زیرساخت های حیاتی 
مانند برق و گاز در این دو روستا، افزود: با این وجود، این دو روستا هنوز از نعمت 
آب برخوردار نبودند. فرماندار سربیشه تصریح کرد: جمعیت این دو روستا 2۴۰ 
نفر و دارای ۶۰ خانوار است. لکزایی بیان کرد: به همت خیران و مسئولان 
شهرستان، مردم این دو روستا از نعمت آب برخوردار شدند. وی ادامه داد: 
حدود دو میلیارد تومان اعتبار از کمک خیران و بخشی با استفاده از اعتبارات 
آبفا و هلال احمر شهرستان تامین شده است. فرماندار سربیشه گفت: مردم این 
منطقه پای کار بودند و در امور خدماتی همکاری کردند. لکزایی تصریح کرد: 
امیدواریم تا پایان دولت سیزدهم شاهد آبرسانی به تمامی روستاهای شهرستان 
باشیم و دیگر روستای بالای 2۰ خانوار بدون آب در این شهرستان نباشد.

  خراسان جنوبی از ابتدای سال
 ۴۲ روز ناسالم را پشت سر گذاشت

مدیرکل حفاظت محیط زیست گفت: از ابتدای امسال تا پایان 
تیر، ۴2 روز با کیفیت هوای ناسالم در خراسان جنوبی به ثبت 
رسیده که 22 روز آن مربوط به ماه گذشته است. حاتمی افزود: 
بیرجند و سرایان در تیر ماه ۱۵ روز و نهبندان ۱۱ روز هوای 
نامطلوب داشته که البته ایستگاه سنجش هوا در این شهرستان 
برخی روزها غیرفعال بوده است. وی گفت: در مجموع تعداد 
روزهای ناسالم استان امسال افزایش داشته، اما چون برخی 
ایستگاه های پایش کیفی هوا در بازه ..... مشروح در صفحه 2

تنفس گرد و غبار در 
نیمی از روزهای امسال

۸۰۰ میلیارد ریال برای گرمایش مدارس استان هزینه شد 3تخصیص۱۰۰میلیارد تومان برای تکمیل محور بیرجند- قاین  2

خانواده معزز شهرستانی 
درگذشت مرحوم مغفور 

حضرت حجت الاسلام و المسلمین حاج محمد علی شهرستانی 
موجب تالم و تاثر خاطر گردید. این مصیبت را حضور شما 

 خاندان معظم تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم غفران الهی
و برای بازماندگان محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم. 

دفتر نماینده مردم شریف استان در مجلس خبرگان رهبری 

      اعتبار ملی و بین المللی مدرک تحصیلی  
    امکانات ورزشی و رفاهی کم نظیر 

    آزمایشگاه و کارگاه های مدرن و امکانات 
علمی و پژوهشی گسترده 

کتابخانه بسیار بزرگ با بیش از 150 هزار جلد کتاب 
کادر علمی و اداری مجرب و متعهد  -   مرکز رشد واحدهای فناور 

  از دبستان تا دکتری- تنوع رشته های تحصیلی- رشته های جدید و کاربردی 
  امکان تحصیل در دو رشته تحصیلی با یک شهریه ثابت  

  امکان تخفیف و تقسیط شهریه  -   امکان برخورداری از تسهیلات ویژه 
T M C مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی  

   باشگاه پژوهشگران جوان- کانون فارغ التحصیلان  
مجموعه خوابگاهی مدرن و مجهز 

بیرجند ؟ 

چرا 
دانشگاه آزاد اسلامی

پذیرش بدون آزمون دانشجو درکاردانی وکارشناسی
  azmoon.org         )پیوسته و ناپیوسته (

 روابط عمومی
32345529

جذب مدرس زبان انگلیسی مــدرس سفیــر  باشیــد 

3 - شرکت در دوره های ضمن خدمت حرفه ای 
4 - فضای امن آموزشی و کاری به ویژه برای بانوان

5 - محیط کاری تعاملی و شاد
6 - بازرسی و نظارت مستقیم دفتر مرکزی تهران 

7 - امکان تدریس در تمامی شعب
۸ - عضویت در شبکه حرفه ای مدرسان سفیر در 

کل کشور 

۱ - امکان استخدام تمام وقت با ضرایب حقوقی ویژه 
سفیری شو      حرفه ای تدریس کن 2 - امکان پیشرفت شغلی و تدریس تمامی سطوح 

آدرس: تقاطع معلم و ۱5 خرداد
 )چهار راه طوس( - پلاک ۱9 

۰5632455354
۰5632455۱26

www.gosafir.com
safir.birjand مدیریت : دکتر المیرا بهترین -  دکتری تخصصی آموزش زبان انگلیسی

جناب آقای دکتر امیر مرتاضی 
ریاست محترم اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان طبس 

انتصاب ارزشمند  شما بزرگوار را که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی های 
برجسته شما می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، توفیقات روزافزون و سلامتی  

شما را از درگاه خداوند منان آرزومندیم. 
محمدرضا لطف الهی

  مدیر عامل و پرسنل شرکت معدنی الماس گرانیت 

جناب آقای دکتر امیر مرتاضی 
ریاست محترم اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان طبس 

انتصاب ارزشمند  شما بزرگوار را که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی های 
برجسته شما  می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، توفیقات روزافزون و سلامتی 

 شما را  از درگاه خداوند منان آرزومندیم. 
شرکت صنعتی معدنی کیمیا  لاجورد آسیا 

یک مادر دیگر به شهیدان پیوست       از هجر رخ شهید دلبند، برست 
روحش به جوار رحمت حق دلشاد       با مادر پاک شهدا زهـرا )س( باد 

روح ملکوتی اسوه صبر و شکیبایی مادر شهید غلامرضا شرفی از این جهان پرکشید  

و به فرزند شهیدش پیوست. به مناسبت درگذشت مادری مهربان و دلسوز مرحومه مغفوره 

شادروان حاجیه معصومه قربانی 
مجلس ترحیمی امروز سه شنبه ۱4۰2/5/۱۰ از ساعت ۱7 الی ۱۸  در محل مسجد مصلی
 )خیابان جمهوری( برگزار می شود. حضور شما سروران گرامی باعث شادی روح آن مرحومه

و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 
خانواده های: شرفی- قربانی و سایر بستگان

یک شرکت معتبر راهسازی در محدوده دوراهی زابل
 به چند نیرو به شرح ذیل نیاز دارد )با حقوق و مزایا( 

نقشه بردار 2 نفر - راننده پایه یک ۱۰ نفر 

راننده گریدر 2 نفر - راننده غلطک 5 نفر 

راننده لودر 5 نفر - راننده بلدوزر 2 نفر 

تلفن تماس : ۰9۱55343۰43
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سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیارد تومانی
 برای ایجاد شهرک تخصصی زرشک

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی گفت: 
سرمایه گذاری 200 میلیارد تومانی بخش خصوصی برای 
ایجاد شهرک تخصصی زرشک در استان انجام شده است.

جواد اشرفی،در جلسه برنامه ریزی برگزاری جشنواره زرشک با 
تأکید بر این نکته که فرایند تولید زرشک در استان باید اصلاح 
شود، بیان کرد: فروش و بازاریابی، برندسازی، سلامت و شیوه 
 جمع آوری زرشک باید بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد. 
به گزارش ایسنا، وی افزود: ضرورت دارد برای استفاده از بسته بندی های مناسب در عرضه زرشک 
تولید استان فرهنگ سازی شود.معاون استاندار خراسان جنوبی اظهار کرد: با توجه به اینکه در روش 
سنتی جمع آوری و خشک کردن زرشک باید تجدید نظر شود، بهره گیری از روش های مکانیزه 
در این خصوص بسیار تأثیر گذار خواهد بود. به گفته وی، اقدامات لازم برای ارائه الگوهای برتر در 

این خصوص نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

غفلت میراث فرهنگی یا اهمال اوقاف؟! 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( هفت منبر، سال هاست علیرغم اصرار برخی ها بر اینکه این سنت 
دیرینه را با ادله ای همچون نفوذ یک سنت بیگانه- شمع روشن کردن - از درجه اعتبار ساقط کنند،  
با شماره 50۷ در فهرست میراث معنوی )ناملموس( کشور به ثبت رسیده و عملًا در بین مردم رواج 
و رسمیت دارد.  امسال هم همچون سنوات گذشته، مردان و زنان زیادی با جایگاه های اجتماعی 
 مختلف و تیپ و تریپ های متفاوت در مسیر حدفاصل حسینیه دختر آخوند تا حسینیه امام رضا 
علیه السلام، شمع به دست، حاجت های خود را مرور می کردند. مستندات تاریخی از زنانه بودن 
این سنت می گویند و خاطرات بزرگترها هم بر این موضوع تأکید دارند که در آن گذشته های دورِ 
صدها سال پیش، مردان عصر تاسوعا را در هیئات مذهبی به سینه زنی و عزاداری می پرداختند و 
گروه کثیری هم در حسینیه گود، دست در کمر هم حسن حسین گویان در عزای آل ا... مرثیه سرایی 
می کرده اند و زنان در محیط امن و راحت حسینیه های واقع در بافت قدیمی شهر، در مراسم روضه 
شرکت می کردند و آن چه در مقدمه قید شد، حاصل می گشت. نکته قابل تأمل در این امتزاج زن 
و مرد، ابهامات و سؤال هایی بود که اغلب بی پاسخ می ماند! نقطه شروع مراسم کجاست؟ هفت تا 
منبر چطور مشخص شده اند؟ این سنت از کجا آمده؟ مردم داخل این حسینیه چه چیزی را زیارت 
می کنند؟ چرا هفت تا، اگر بیشتر شد قبول نیست؟ چرا فقط خانم ها؟ و... درست یا غلط مردم این 
دیار سال هاست برای شرکت در مراسم هفت منبر عصر تاسوعا برنامه ریزی می کنند و بنا به آن 
چه سینه به سینه به آنها منتقل شده، آداب این آیین را به جا می آورند که البته شواهد عینی حاکی 
از این است که آن چه امروز انجام می شود با آن چه در گذشته های دور و زمان مادر بزرگ هامان 
رقم می خورده، قدری تغییر کرده است و در سایه سستی های حوزه های متولی، این آیین بیشتر 
به سمت یک سرگرمی و کار تفننی پیش می رود. مسجد آیتی، مسجد جامع پایین شهر، مسجد 
خواجه خضر،  حسینیه حیدرحسن، مسجد صاحب الزمانی، مسجد امام حسن )ع(، چشمه خلیلی 
)قدمگاه(، منزل دختر آخوند، حسینیه گود، مدرسه معصومیه بیرجند و... از اماکن بسیار ارزشمندی 
است که در مسیر برگزاری آیین هفت منبر واقع شده اند و در حقیقت هر کدام، از منابر هفت گانه 
هفت منبر به شمار می رود. هر کدام از این مکان های مقدس که اغلب جزو موقوفات شهر است 
و در شمار میراث فرهنگی بیرجند دارای کد می باشد و به رسمیت شناخته شده اند، قصه ای دارد 
و ماجراهایی که اگر مغتنم شمرده شود، هم به غنای فرهنگی منطقه کمک می کند، هم داشته 
های ذهنی مردم را تقویت می نماید، هم در ترویج فرهنگ وقف و بخشش مؤثر خواهد بود، با این 
وجود آن چه در عصر تاسوعا در این محدوده به چشم می خورد، سرگردانی برخی از مردم در سایه 
کوتاهی های برخی از مدیران بود، و چه بسا اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
می توانست با استقرار کارشناسان خود، علاوه بر آیین هفت منبر دیگر آداب و سنن منطقه را ترویج 
می کرد و اداره کل اوقاف و امور خیریه هم با استفاده از این فرصت، رسمیت خود را به اثبات می 
رساند و درخصوص ریشه داشتن فرهنگ وقف و توجه پیشینیان به همه نیازها در وقف اموال خود، 

کار فرهنگی انجام می داد. 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹221342۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان 
جنوبی گفت: در دهه اول محرم 11۸ 
سفره های  قالب  در  نفر   1۸5 و  هزار 

حسینی هلال احمر استان اطعام شدند.
به گزارش تسنیم، محمدعلی کاوسی 
طرح  کرد:  اظهار  خبرنگاران،  جمع  در 
»سفره های حسینی« در دهه اول محرم 

به منظور کمک به نیازمندان و ترویج 
ارزش های نهضت حسینی و قیام عاشورا 
اجرا شد.وی بیان کرد: در قالب اجرای 
این طرح 6۸۸ سبد غذایی به ارزش سه 
میلیارد و 265 میلیون ریال بین نیازمندان 
شد.  توزیع  جنوبی  خراسان  سطح  در 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان 

جنوبی با بیان اینکه 11۸ هزار و 1۸5 
نیازمند در قالب این سفره ها اطعام شدند، 
گفت: یک هزار و 3۷ کیلوگرم گوشت نیز 

بین نیازمندان توزیع شد.
کاوسی حضور داوطلبان جمعیت هلال 
احمر در فعالیت های انسان دوستانه را 
بسیار عالی دانست و گفت: 3۷0 داوطلب 

برپایی  در  استان  احمر  جمعیت هلال 
سفره های حسینی مشارکت داشتند. وی 
کمک به نیازمندان را یک وظیفه دانست 
و افزود: فعالیت های داوطلبانه در جامعه 
سبب ایجاد روحیه و فطرت انسان ها بوده 
که خود امری بازدارنده از برخی اقدامات 

منفی است.

اطعام ۱۱۸ هزار نفر  در خراسان جنوبی از سفره های حسینی

ایرنا - مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال تا 
پایان تیر، 42 روز با کیفیت هوای ناسالم 
در خراسان جنوبی به ثبت رسیده که 22 

روز آن مربوط به ماه گذشته است.
ایرنا  با  گو  و  گفت  در  حاتمی  اسدا... 
افزود: شهرستان های بیرجند و سرایان 
در تیر ماه 15 روز و نهبندان 11 روز 
هوای نامطلوب داشته که البته ایستگاه 
سنجش هوا در این شهرستان برخی 
روزها غیرفعال بوده است.وی گفت: در 
مجموع تعداد روزهای ناسالم خراسان 
جنوبی امسال افزایش داشته اما چون 
برخی ایستگاه های پایش کیفی هوا در 
بازه زمانی غیرفعال بوده لذا داده دقیقی 
حفاظت  داد.مدیرکل  ارایه  نمی توان 
بیان  جنوبی  خراسان  زیست  محیط 
هم  امسال  تیر  ناسالم  روزهای  کرد: 
بیشتر از سال گذشته بوده و گزارش های 

موضوع  این  کننده  تایید  هواشناسی 
است. وی افزود: پنج ایستگاه سنجش 
وجود  جنوبی  خراسان  استان  در  هوا 
دارد که 2 ایستگاه در بیرجند و مابقی 
و  نهبندان، سرایان  در شهرستان های 
زیرکوه مستقر است.حاتمی گفت: میزان 
پاکی و ناسالم بودن یک روز براساس 
شاخصی با نام AQI سنجیده می شود 
که این شاخص نیز دارای محدوده از 
صفر تا بالای 300 است.به گفته وی اگر 
شاخص پایش آلودگی بین صفر تا 50 
باشد، محدوده پاک است، شاخص بین 
51 تا 100 محدوده قابل قبول را نشان 
می دهد و از 101 تا 150 محدوده ناسالم 
گروه های  برای  که  می شود  شامل  را 
گرفتن  قرار  محدوده  این  در  حساس 
ضرر دارد. دبیر کارگروه شرایط اضطرار 
گرد و غبار استان خراسان جنوبی ادامه 
داد: محدوده بین 151 تا 200 ناسالم، 

201 تا 300 بسیار ناسالم و از 300 به 
بالا نشان دهنده وضعیت خطرناک است. 
وی گفت: شاخص لحظه ای کیفیت هوا 
ساعت ۹ صبح در شهرستان نهبندان 

1۷3 بوده که ناسالم است.
حاتمی عنوان کرد: همچنین شاخص 
 65 بیرجند  در  هوا  کیفیت  لحظه ای 
قبول  قابل  که  است   63 سرایان  و 
با  نیز  زیرکوه  و  می شود  محسوب 

شاخص 31 پاک است.خراسان جنوبی 
امسال چند مرحله حاد گرد و غبار را 
براساس  و  است  گذاشته  سر  پشت 
اعلام مسئولان استان 30 تا 35 درصد 
این گرد و غبارها منشاء داخلی دارد.گرد 
و غبار علت اصلی آلودگی هوا در این 
استان است که در بهار و تابستان متاثر از 

بادهای 120 روزه تشدید می شود.

خراسان جنوبی ۴۲ روز ناسالم را پشت سر گذاشت

بیش از ۲۳ هزار تن نهاده دامی توزیع شد

رضوی، مدیر تعاون روستایی استان گفت: تشکل های شبکه تعاون روستایی استان برای خدمت رسانی به 
جامعه هدف، اقدام به تهیه و توزیع انواع نهاده دامی بین دامداران استان می کنند که در این خصوص از 
آغاز امسال 23 هزار و 211 تن انواع نهاده  دامی خریداری و بین دامداران توزیع کرده اند.

خراسان جنوبی  میزبان لیگ 
دسته ۲ والیبال دختران کشور شد

رئیس هیئت والیبال خراسان جنوبی گفت: مسابقات لیگ دسته 
2 والیبال دختران کشور به میزبانی بیرجند برگزار می شود. محمد 
رمضانی، در گفت وگو با فارس اظهار کرد: در راستای شناسایی 
استعدادهای بالقوه ورزشی و معرفی ظرفیت های خراسان جنوبی 
مسابقات لیگ دسته دو والیبال دختران کشور به میزبانی این استان 
برگزار می شود.وی افزود: این دوره از رقابت های ملی کشوری از 
تاریخ  2۹ مرداد ماه جاری به میزبانی شهرستان بیرجند برگزار 
می شود. رئیس هیئت والیبال تصریح کرد: در مسابقات لیگ دسته 
دو والیبال دختران کشور تیم هایی از استان های گلستان ، قزوین ، 
یزد ، سمنان ، قم، زنجان، بوشهر و خراسان جنوبی با یکدیگر رقابت 
خواهند کرد. رمضانی یادآور شد: بر همین اساس جلسه هماهنگی با 
حضور محسن قطبی سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان ، 
سیده اعظم اسلامی معاون ورزش بانوان،  صالحه قلندری مسئول 
پیگیری حوزه معاونت توسعه امور ورزش ، چهکندی نژاد رئیس 
گروه توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای، پوراسد مسئول حراست، 
و  بیرجند  جوانان شهرستان  و  ورزش  اداره  سرپرست  سیادت 

رمضانی رئیس هیات والیبال خراسان جنوبی برگزار شد.

ثبت نام هزار و ۱۰۹ نفر در مسابقات
 قرآنی "مدهامتان" خراسان جنوبی

خراسان  مساجد  هنری  فرهنگی  کانون های  ستاد  سرپرست 
جنوبی گفت: هزار و 10۹ نفر در مسابقات قرآنی مدهامتان 
خراسان جنوبی ثبت نام کردند.به گزارش مهر، حجت الاسلام 
علی محقی اظهار کرد: شانزدهمین دوره مسابقات قرآنی مدها 
متان ویژه اعضای کانون های فرهنگی هنری مساجد است که 
این دوره از مسابقات در رشته های قرائت تحقیق، قرائت تقلیدی، 
قرائت ترتیل، اذان، حفظ کل، مکبری، قرائت نماز، مفاهیم، 
معارف اهل بیت )ع(، حفظ جزء30 و استعدادیابی برگزار می شود.
خراسان  مساجد  هنری  فرهنگی  کانون های  ستاد  سرپرست 
جنوبی افزود: بخش ویژه کانون های مساجد شامل جلسات قرآن 
کریم، تولیدات هنری و تلاوت نور است. محقی، با اشاره به اینکه 
ثبت نام مسابقات قرآنی مدهامتان از اول اردیبهشت در سطح 
استان آغاز شد و تا 31 تیرماه ادامه داشت، گفت: تاکنون هزار و 
10۹ فعال قرآنی و عضو کانون های فرهنگی هنری استان در 

این مسابقات ثبت نام کرده اند.

۲ هزار و ۲۰۰ لیتر سوخت
 قاچاق در قاینات کشف شد 

فرمانده انتظامی شهرستان قاینات از کشف 2 هزار و 200 لیتر 
سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی در 
بازرسی 2 خودرو سواری خبر داد. به گزارش ایرنا، سرهنگ 
محمود زال بیکی گفت: ماموران انتظامی شهرستان قاینات 
در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت و خودروهای 
این  جاده های  در  عبوری  خودروهای  کنترل  هنگام  شوتی، 
شهرستان به 2 دستگاه سواری پژو 405 مشکوک شدند و 
خودروها را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.وی افزود: پس 
از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی تکمیلی از خودروها، 
2 هزار و 200 لیتر سوخت قاچاق کشف و ضبط شد.فرمانده 
انتظامی شهرستان قاینات بیان کرد: ماموران در این خصوص 
2 دستگاه خودرو توقیف و 2 متهم را دستگیر کردند که متهمان 
به همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شدند.

تخصیص۱۰۰میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل محور بیرجند- قاین

ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس  عماد- 
تومان  میلیارد  تخصیص100  از  جنوبی  خراسان 
سوی  از  بیرجند-قاین  محور  تکمیل  برای  اعتبار 
داد. خبر  کشور  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان 

جهانشاهی، با اعلام این خبر و اشاره به مصوبات 
مرحله  دو  در  استان  به  جمهور  ریاست  سفر 

یافته  تخصیص  نقد  صورت  به  اعتبار  این  گفت: 
جنوبی  خراسان  در  پروژه  اجرای  مخصوص  و 
اینکه  به  اشاره  با  ابلاغ گردیده است. جهانشاهی 
رتبه  و  وسعت  سوم  رتبه  جنوبی  خراسان  استان 
تکمیل  افزود:  است،  دارا  را  پراکندگی کشور  اول 
و بهره برداری از باندهای دوم جزو اولویت های 
نخست توسعه استان می باشد که خوشبختانه در 
این راستا مصوبات خوبی اخذ گردیده و از شروع به 
کار دولت سیزدهم تاکنون اعتبارات قابل توجهی 
رئیس  است.  یافته  اختصاص  جنوبی  خراسان  به 
افزود:  استان  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان 
فاقد  مذکور  محور  از  کیلومتر   12 حاضر  حال  در 
انجام  دست  در  پروژه  تکمیل  و  بوده  دوم   باند 

می باشد و هم اکنون سه پیمانکار در حال اجرای 
تصریح  جهانشاهی  باشند.  می  راهسازی  عملیات 
جنوبی  خراسان  برای  قاین  بیرجند-  محور  کرد: 
به اجرای آن  بالایی دارد و سرعت دادن  اهمیت 
از مطالبات مردمی است و به لحاظ ترانزیت کشور 
نیز مورد توجه است و تامین منابع اعتباری مورد 
جمله  از  ها  ردیف  سایر  از  آن  تکمیل  برای  نیاز 
از  پایان  در  وی  گردد.  می  دنبال  نیز  نفتی  تهاتر 
سفر  مصوبات  از  دیگر  بخشی  تخصیص  ابلاغ 
استان،  دوم  باندهای  حوزه  در  جمهور  ریاست 
تکمیل و تجهیز بیمارستان ها، تکمیل پروژه های 
آب و فاضلاب و تکمیل مراکز دانشگاهی در یک 

ماهه اخیر خبر داد.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
09031618482  - 32227177        

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

 برگ سبز و سند خودرو وانت مزدا تیپ     CARA2000 به نام فاطمه محمودی بجد با کد ملی
0640944434 شماره پلاک 521 ج 97 ایران 52 به شماره موتور E2M0B1034 و شماره شاسی  

NAGP2PC31MA519995  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۱۷۳۰ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عباس بنی اسدی فرزند علی به شماره شناسنامه ۲۳ صادره از در شش دانگ یک باب ساختمان 
مسکونی )دو طبقه( به مساحت ۸۶/۷۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۳۹۶- اصلی بخش ۲ بیرجند خریداری از 
مالک رسمی آقای سهراب پسندیده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/26 شناسه: 1539983

عباس شهابی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۱۲۱۴۳ - ۹/۸ / ۱۴۰۰ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی قاین تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
حسن ابراهیمی به شماره شناسنامه ۱ و کد ملی ۰۸۸۹۱۵۰۲۵۷ صادره از قاین فرزند محمد در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشجر به مساحت ۳۷۱۹.۶۸ متر در قسمتی از پلاک ۴۵ اصلی واقع در روستای دهمیر بخش ۱۲ 
قاین از محل مالکیت سهام مجهول پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
 رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/10 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/25 شناسه: 1541071 

غلامرضا صادقیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قاین 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۱۷۳۵ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه 
باستان فرزند حسن به شماره شناسنامه ۸ صادره از در ششدانگ یک باب منزل و زمین متصل به مساحت ۱۹۳/۹۸ 
مترمربع قسمتی از پلاک ۵۷- اصلی بخش ۲ بیرجند خریداری از  مالک رسمی آقای محمد رضائی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/26  شناسه: 1541041
عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای غلامحسین بهدانی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی 

درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی است سند مالکیت شماره ۳۹۱۰۶۳ پلاک 
۳۲۵ فرعی از ۲۴۹ - اصلی واقع در بخش دو شهرستان بیرجند که متعلق به وی می باشد به علت نامعلومی مفقود شده 
است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه با دفتر ۱۱۲ و صفحه ۵۶۵ و شماره ثبت ۱۵۰۸۲ به نام آقای 
غلامحسین بهدانی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد علیهذا مراتب 
اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام 
فرمایند والا بعد از مدت ۱۰ روز بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد.

شناسه: 1541130
حسین براتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

 خرید  و فروش  ملک برای بیرجندی ها  
 در مشهد مقدس 09151613917  - جعفر خسروی

I
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هشدار نارنجی در روزهای پایانی هفته برای خراسان جنوبی

هواشناسی برای خراسان جنوبی در روزهای پایانی هفته هشدار نارنجی صادر کرد. به گزارش ایسنا ، فاطمه زارعی، کارشناس هواشناسی گفت: 
مطابق با الگوی نقشه های پیش یابی هواشناسی تا پایان هفته کماکان وزش باد شدید، خیزش گرد و خاک، کاهش کیفیت هوا و کاهش میزان 

دید افقی در برخی ساعات به خصوص در نیمه شرقی استان قابل پیش بینی است.

جوابیه  اداره کل منابع طبیعی

پیرو درج دغدغه هم استانی عزیز در 
در    5511 شماره  شما  پیام  ستون 
هم  اطلاع  به  گردوغبار  خصوص 
استانی های عزیز می رساند؛ استان 
خراسان جنوبی دومین استان بیابانی و 
اولین استان غبار خیز کشور است که 
این مهم نیازمند توجه آحاد جامعه است 
تا بیش از پیش به حفظ محیط طبیعی 
استان توجه کنند و آن را قدر بدانند. به 
هر حال گردوغبار هفته اخیر با منشاء 
خارجی )کشور ترکمنستان( بوده که 
پس از ادغام با بادهای 120 روزه اثر 
آن بر کانون های گرد و غبار تشدید 
شده و کل استان خراسان جنوبی به 
ویژه نوار مرزی را تحت تاثیر قرار داد 
استانی های  برای هم  و مشکلاتی 
عزیز به وجود آورد، متاسفانه کاهش 
شدید اعتبارات حوزه بیابان استان در 
دو سال اخیر با توجه به عدم تامین 
ملی  توسعه  از محل صندوق  اعتبار 
مناسب  تخصیص  عدم  و همچنین 
اعتبارات مصوب؛ موجب شده پروژه 
اولویت دار در سطح استان به  های 
از  آبیاری و حفاظت  و  مراقبت  ویژه 
عرصه های موجود در دستور کار قرار 
گرفته است. روز درخت کاری برای 
یادآوری اهمیت درخت، درختکاری و 
فضای سبز در حیات و ممات انسان 
توجه  برای  نمادین  حرکتی  و  است 
افکار عمومی به این نعمت پروردگار 
است. ذکر این نکته ضروری است که 
اگر تلاش همکاران این اداره کل در 
کاشت 250هزار هکتار نهال در دهه 
وضعیت  شک  بی  نبود  اخیر  های 
 استان خراسان جنوبی بسیار بحرانی تر 

از حال بود. 

پاسخ مسئولان

 *متاسفانه بازهم ناهماهنگی زیادی در بین 
هیئت های مذهبی و به ویژه در شب 
 تاسوعای حسینی دیدیم و قرار نیست یک
انسجامی توسط متولیان انجام بگیرد. 
بهتر نیست در شکل برگزاری مراسم در 
شب تاسوعا تجدید نظر کنید تا این همه 

بی نظمی رو شاهد نباشیم؟

 *احتمالا برخی از مسئولان صورت مسئله
  رو دارند پاک می کنند وگرنه ما مرغ در بازار 
 رو می بینیم اما توان خریدن با این قیمت ها
رو نداریم. چه فایده مرغ و گوشت باشه 
اما قشر زیادی توان خریدن نداشته باشد 
و هفته ای یک بار مرغ و گوشت نخورند

 *به سلامتی نان هم افزایش قیمت داشت
 و امیدوارم دیگه برخی از متصدیان محترم 
 نانوایی ها بهانه کاهش قیمت ها رو نداشته
  باشند الان هم نان افزایش داشته و هم با 
توجه به اقدامات دولت سوبسید می گیرند

نهضت  وام  که  الان  نفهمیدم   *ما 
 ملی افزایش داشته است چه میزان از آورده
 قراره کم بشه. یه صحبتی با کارشناس 
هیچ  هنوز  گفتن  داشتم  مسکن  اداره 
تصمیمی گرفته نشده. چطور وقتی وام 
افزایش پیدا میکنه اما میزان آورده مردم 
نباید کم بشه. قراره چه اتفاقی بیفته؟ 
خواهشا از رئیس  شهرسازی سوال کنید

*زمینی رو چند سال پیش از یک نفر به 
طور قولنامه ای در چهکند خریدم الان 
بنیاد مسکن گفته قولنامه رو قبول ندارم و 
باید به ما هم پول بدهید. چرا قبلا مردم 
رو توجیه نکردند. خیلی ها در روستای 
چهکند شرایط من رو دارند و به مشکل 

برخوردند. خواهشا پیگیری کنید

*وضع آب و هوا باید چطور باشه که ادارات 
 و مغازه ها تعطیل شوند؟ هر روز داریم
 خاک می خوریم و کسی نیست به مردم 

نهبندان توجه کنه. 

*سوالم از مسئولان این است که چطور 
گلوگاه های قاچاق سوخت رو بستند که 
هر هفته خبر کشف سوخت قاچاق منتشر 
میشه.  در کنار این مصاحبه مسئول اداره 
نفت استان هم گفته که مصرف سوخت 
نزدیک به 8 درصد افزایش داشته این 
یعنی هنوز موفق نبودند و خیلی ها هنوز 
سوخت کشی می کنند و با جان مردم در 

جاده های استان بازی می کنند

*شهرداری لطفا ورودی بیرجند از سمت 
معصومیه رو درست کنه مگه بازسازی 
یک میدان چقدر زمان بره که دوساله 

هنوز به بهره برداری نرسیده است؟

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

ماجرای افزایش
 قیمت نان در استان

شما رسانه های استان را بخوانید؛ همگی 
تیتر زدن که نان گران شد و بالاخره 
متصدیان نانوایی به آرزوشون رسیدند اما 
واقعا خنده ام میگیره که هنوز اولا قیمت 
نان ما از خیلی شهرهای دیگه کمتره،  
دوما و بدتر از مورد اول افزایش قیمت 
رو به افزایش وزن محاسبه کردند. این 
دیگر چه قیمت گذاریه؟ چند سال برای 
افزایش قیمت نان بدویم آخر این افزایش 
رو منوط به افزایش چانه کردند. این مگر 
اسمش افزایش قیمت است؟ تا دیروز 
لواش با وزن 225 گرم حدود 750 تومان 
بود الان با وزن 270 گرم، 900 تومان. 
تافتون و سنگک هم همین وضعه. وزن 
رو افزایش دادند و قیمت رو افزایش دادند.  
جا دارد از آن مسئولانی که این تصمیم 
را گرفتند بپرسم وقتی افزایش قیمت با 
 افزایش وزن نان هم راستا باشد آن نانوای

بینوا چه سودی می خواهد ببرد؟ هزینه 
چند برابری نیرو، اجاره، آب، برق، گاز 
رو از کدام جیب مبارک قراره بدهند؟ 
خدا خیرتان بدهد با این نحوه تصمیم 
گیریتان، احتمالا حتما مصوب هم کردید 
که کیفیت نان هم افزایش پیدا کند. واقعا 
بیشتر از این نمی توانم درباره این تصمیم 
بنویسم. خدا آخر و عاقبت ما را با این 

تصمیمات ختم به خیر کند! 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

۸۰۰ میلیارد ریال برای 
گرمایش مدارس 
استان هزینه شد

سرپرست اداره کل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس خراسان جنوبی گفت: در 
2 سال گذشته 800 میلیارد ریال برای 
گرمایشی  تجهیزات  استانداردسازی 
مدارس و امکانات هنرستان های استان 
هزینه شده است. حامد رخسارپور در 
گفت و گو با ایرنا افزود: با اجرای طرح 
استانداردسازی سامانه های گرمایشی و 
سرمایشی مدارس در 9 سال گذشته 
کلاس   ۶4 و  هزار  هشت  تاکنون 
شامل  که  شده  استانداردسازی  درس 
100 درصد کلاس های استان است.

قیمت های  افزایش  کرد:  اظهار  وی 
برآورد شده، تجهیز مدارس را با مشکل 
مواجه کرده با این حال کارها متوقف 
نشده و با جدیت ادامه دارد لذا امسال 
تجهیز مدارس استثنایی و هنرستان ها 
است. مدارس  نوسازی  اولویت  در 

توسعه  نوسازی،  کل  اداره  سرپرست 
جنوبی  خراسان  مدارس  تجهیز  و 
گفت: قیمت یک نیمکت ساده از 15 
میلیون ریال تا 17 میلیون ریال متغیر 
است و اینها تجهیزات ساده ای است 
که برای مدارس می توان تهیه کرد و 
وقتی به تجهیزات پیشرفته تر می رسیم 
عنوان  می شود.وی  برابر  چند  قیمت 
کرد: تعمیر و تجهیز در قالب اعتبارات 
که  بوده  سالانه  صورت  به  استانی 
درصد تخصیص آن ۶4 به 3۶ است، 
تغییر می کند  این درصد  حتی گاهی 
اما در صورت لزوم می توانیم از سهم 
تجهیزات به تعمیرات اختصاص دهیم 
چون اولویت بیشتری دارد.رخسارپور با 
بیان اینکه اعتبارات استانی کفاف تجهیز 
مدارس را نمی کند، تصریح کرد: بدون 
اعتبارات ملی نمی توانستیم تجهیزات را 
تامین کنیم چرا که نیازهای مدارس 
بسیار زیاد است و باید برای همه آنها 
افزود:  باشیم.وی  داشته  برنامه ریزی 
سال قبل 2 هزار و 945 میلیارد ریال 
در قالب تجهیزات به مناطق 11 گانه 
اختصاص  استان  پرورش  و  آموزش 
یافت و در توزیع اعتبارات مربوط به 
تجهیز، عدالت شرط اول است لذا در 
نمی کنیم. عمل  جزیره ای  حوزه  این 
سرپرست اداره کل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس خراسان جنوبی گفت: 
احسن  نحو  به  مدارس  همه  تجهیز 
در برنامه قرار گرفته اما این اقدامات 
را با در نظر گرفتن بودجه تخصیص 
مناطق  به همه  اختصاص  با  و  یافته 
انجام می دهیم.وی بیان کرد: اعتبارات 
در  گذشته  سال  اداره  این  عمرانی 
بخش ملی و استانی به بیش از سه 
که  رسید  ریال  میلیارد   170 و  هزار 
نقش بسزایی در سرعت گرفتن اجرای 

پروژه ها داشته است.    

خبر خوب

زیر بیرق »قمـر بنی هاشم)ع(« در خیریه

۲۲۰ گروه جهادی برای بهسازی 
مدارس خراسان جنوبی مشارکت دارد

خیریه قمر بنی هاشم بیرجند سه هزار خیر 
دارد؛ از کارمند گرفته تا پزشک و استاد دانشگاه 
و کارگر و کاسب. هر کدام زیر بیرق »قمر بنی 
هاشم« عاشقانه گردن تواضع خم می کنند بی 
 آنکه شناخته شوند و ریالی دستمزد بگیرند.

به گزارش شبستان ، اسم »قمر بنی هاشم« 
که بیاید همه دست ارادت بر سینه می گذارند 
سر تعظیم خم می کنند در برابر مظهر عشق، 
ارادت و ادب، با همین اندک توجه به حضرتش 
است که خیریه قمر بنی هاشم و خیلی خیریه 
های دیگر در گوشه و کنار شهر شکل گرفته 
اند و در راستای کارهای خیر و عام المنفعه 
برای کمک به نیازمندان فعالیت می کنند.اینجا 
خیریه قمر بنی هاشم درخیابان 17 شهریور، 
17 شهریور 34 انتهای پارکینگ، هر روز شاهد 
صحنه های ناب مهربانی است که زیر پرچم 
ارادت به حضرت »عباس )علیه السلام« رقم 
می خورد. مهربانی حضرت عباس حد و حصر 
ندارد. عشق به ایشان جا و مکان نمی شناسد 
و شخصیت و شغل را زیر پا می گذارد تا آن جا 
که هر دلداده ای به عشق عباس، زانوی ادب 
را خم کرده و بر خاک خدمت در خیریه می 
نشاند.شهرداری بیرجند هم اینجا از قافله عقب 
نمانده است و باری دیگر در راستای خدمت 
رسانی به شهروندان و با اهداف مختلف از جمله 
کاهش آسیب های اجتماعی، مشارکت در راه 
اندازی خانه صنایع دستی، رونق اقتصادی در 
خانوارهای نیازمند و ... بیرق خیریه را بر سر در 
خانه صنایع دستی شهرداری بالا برده است. 
خانه ای که با توسل به حضرت عباس حدود 
نیازمند را پناه جویی می کند. 200 خانوار 

خیریه قمر بنی هاشم سال 95 با اقدامات 
کمک معیشتی، جمع آوری و توزیع غذا و 
لباس و... فعالیت خود را آغاز کرد و تا پنج سال 
قبل به همین شکل به جامعه هدف کمک 
کرد اما پس از آن روال کارش را تغییر داد. 
مدیرعامل خیریه قمر بنی هاشم بیرجند در این 
باره توضیح می دهد: ابتدا خیریه خانواده های 
نیازمند را شناسایی کرده و توزیع بسته های 
معیشتی در مناسبت های مختلف از جمله 
شب بلدا، عید، درمان، جهیزیه و ... را در دستور 
کار داشت اما از پنج سال قبل ایجاد اشتغال، 
تحت  خانوارهای  خودکفایی  و  درآمدزایی 
حمایت خیریه را در دستور کار قرار داده است.

شناسایی خانواده نیازمند هم براساس راستی 
آزمایی است طوری که »رقیه احمدی« می 
گوید: بازدید میدانی از محل زندگی نیازمندان 
انجام و حتی داخل یخچال هم بازدید می 
شود. از دستگاه های حمایتی مانند کمیته امداد 
امام خمینی ) ره( و بهزیستی استعلام گرفته 
می شود. شاخص هایی مانند بیمار و از کار 
افتاده بودن سرپرست خانواده، مالک و مستاجر 
بودن، وضعیت فرزندان، زنان سرپرست خانوار 
و... همه مورد توجه قرار می گیرد تا مهرجوی 
خیریه شود البته مهرجویی که برای زندگیش 
کار و تلاش می کند.با این وجود برخورداری 
از خدمات دستگاه های حمایتی مانع کمک 
رسانی خیریه به آن ها نمی شود چرا که برخی 
از خانواده ها، با وجود حمایت این ارگان ها 
باز هم مشکلاتی داشته و نیاز به  مساعدت 
بیشتری دارند.وی ادامه می دهد: پس از آن 
که خانواده ای مشمول حمایت خیریه قمر بنی 
هاشم قرار گرفت در صورت داشتن شرایطی 
مانند سلامت جسمی و سن مناسب و... در 
برنامه ایجاد اشتغال نیز قرار می گیرد.بنا به آمار 
وی، حدود ۶5 خانواده تحت حمایت خیریه و 
بیشتر آن ها زنان سرپرست خانوار هستند و در 
زمینه های مختلفی از جمله حوله بافی، چرم 
دست دوز، خیاطی، رزین، دوخت و دوز لحاف 
و تشک مشغول به کار هستند. در این مسیر، 
خیریه آموزش رایگان، تامین مواد اولیه، فروش 
و بازاریابی را هم انجام می دهد.به گفته وی هر 
بانوی مهرجو در خیریه، یک دفتر ویژه خودش 
دارد که هر روز تعداد کار تولیدی اش را در آن 
ثبت می کند و پایان ماه بر اساس آن دستمزد 
می گیرد. اشتغالزایی، بالا بردن اعتماد به نفس، 
خودکفایی و... از اهدافی است که خیریه قمر 
بنی هاشم برای مهر جویانش پیگیری می کند 
و به موفقیت نیز می رسد.احمدی با بیان این 
جملات توضیح می دهد: دخترجوانی از حاجی 
آباد به خیریه می آمد که رفت و آمد به تنهایی 
برایش سخت بود بنابراین مادرش همراه او می 
آمد و چند ساعتی منتظرش می ماند. اما به 
تدریج مادر هم با تشویق های پرسنل خیریه، 
دوخت و دوز لحاف را یاد گرفت و دختر هم 
کم کم بر ترس رفت و آمد غلبه پیدا کرد و 
هر دو مشغول کار شدند موضوعی که باز هم 
تکرار می شود.وی تاکید دارد: بانوان شاغل 

در خیریه یاد می گیرند که کار و تولید کنند، 
زحمت بکشند و ظهر غذا، میوه، لباس یا هر 
چه باشد همراه ببرند یاد می گیرند که با وجود 
مشکل و نداری، برای به دست آوردن چیزی 
منتظر و چشم به راه نباشند بلکه آستین ها را 
بالا بزنند و شروع کنند.مدیر خیریه متذکر می 
شود: گاهی پدر خانواده بیمار است و مادر هم 
گرفتار بچه و ناتوان از کار کردن، فرزند بزرگ 
دانشجو است اما هر کاری به آن ها پیشنهاد 
می شود تا در حد ممکن برای خودکفایی و به 
دست آوردن عزت نفس تلاش کنند البته در 
کنار تلاش برای زندگی، کمک های مختلف 
خیریه سرجای خودش هست.تاکید خیریه بر 
این است که تاحد ممکن مهرجویان آنالیز شده 
و از جای دیگری کمک نگیرند اما برخی به 
خاطر شرایط خاص و مشکلات مختلف، از 
نهادهای دولتی هم کمک می گیرند.او می 
گوید: با این روال کار خیریه، خیران مختلفی 
استقبال کرده و پای کار می آیند و خودشان 
هر ماه در حد توان برای نیت های مختلفی 
به خیریه کمک می کنند. همان طور که 
مهرجویان خیریه، اقشار مختلفی هستند در 
برنامه های مختلف خیریه هم، خیران متفاوتی 
برای کمک می آیند و به عشق حضرت عباس 
بر زانوی ادب می نشینند بدون آن که کسی 
آن ها را بشناسد و یا بداند چه کسی هستند.
رقیه احمدی مثالی می آورد: پزشکانی پای کار 
خیریه بوده و به آن اعتماد دارند که علاوه بر 
ویزیت رایگان، کارهای جدید و به نفع مهرجو 
انجام می دهند. برای نمونه داروهای مازاد خانه 
ها را دریافت کرده و همین پزشک ها روی 
زمین نشسته و بعد از تفکیک، از داروهایی 
که مهلت و زمان مصرف دارد برای درمان 
مهرجویان استفاده می کنند با این کار، علاوه 

بر ویزیت، داروهایشان نیز رایگان است.

200 خانواده تحت حمایت
بنا به آماری که وی ارایه می کند در این خیریه 
حدود 200 خانواده تحت حمایت هستند که 
با محاسبه افراد خانواده، تعدادشان به حدود 
هزار و 800 نفر می رسد. اگر چه که حدود 50 
خانوار هم با اشتغال زایی و حمایت های خیریه 
به خودکفایی رسیده و از چرخه حمایت خارج 
شده اند.موضوع جالبی هم مطرح می کند و 
توضیح می دهد: حتی مددجویانی هستند که 
بعد از دو سال آموزش گرفتن، خودشان کارگاه 
زده و با درآمدی که دارند قلکی برای حمایت 
از خیریه برده و خود خیر شده اند. مددجویانی 
هم بودند که زمانی برای نظافت خانه ها می 
رفتند اما حالا در منزل خودشان، حوله بافی می 
کنند لحاف و تشک می دوزند و عزت نفس 
خود را به دست آورده و با درآمد خودشان امرار 
معاش می کنند.او می گوید: خیریه حدود سه 

هزار خیر دارد که هر کدام به نحوی کمک می 
کنند. حدود 40 تا 50 نفر هم کارهای اجرایی، 
عملیاتی و ... خیریه را بر عهده دارند در حالی 
که یکی کارمند بانک است دیگری پزشک، 
یکی استاد دانشگاه یا کاسبی با تعدادی کارگر 
زیردست اینجا، برای هدیه به حضرت عباس، 
عاشقانه کار و گردن تواضع خم می کنند بی 
آنکه شناخته شوند و بی آنکه ریالی دستمزد 
بگیرد که حساب و کتاب کارشان را با آقا، قمر 
بنی هاشم دارند.وی ادامه می دهد: اشتغال 
مهرجویان، با خرید چند خیاطی ساده شروع 
شد. اول فراخوان دادیم که به جز کمک های 
معیشتی، خیریه چند چرخ خیاطی لازم دارد 
مردم و خیران هم کمک کردند تا 7 دستگاه 
چرخ خیاطی خریداری شد، پنج دستگاه حوله 
بافی، چرخ چرم دوزی و... به امکانات کارگاه 
خیاطی  های  چرخ  تدریج  به  شد.  اضافه 
نوسازی شد و به نمونه های صنعتی ارتقا 
یافت.در مورد تامین تجهیزات اداری، کامپیوتر، 
پرینتر و... هم پاسخ می دهد: هریک از اعضای 
هیئت امنا موظف شدند هزینه صندلی خود را 
پرداخته و هر ماه بین 300 تا 500 هزار تومان 
به خیریه کمک کنند تا هزینه های جاری، 
تنخواه و ... تامین شود که خوشبختانه از رقم 

مقرر هم بیشتر می شود. 

شهرداری فضای رایگان داد
او معتقد است عشق به حضرت عباس همه 
را پای کار می کشد هر چند حرمی نیست 
اما عشق حضرت عباس همه را زیر بیرق 
خیریه جمع می کند. با توجه به این که خیریه 
مکان ثابت و ملکی ندارد یک دغدغه آن 
تامین فضا بود که خوشبختانه با همکاری 
در  دستی  صنایع  خانه  بیرجند،  شهرداری 
کوچه 17 شهریور 34 به مدت دو سال به 
طور رایگان در اختیار خیریه قرار گرفت تا 
برای مدتی دغدغه مکان و اجاره رفع شود 
تر در فضای  راحت  با خیال  و مهرجویان 
نظر  کنند.به  کار  خودکفایی  برای  بهتری 
وی واگذاری رایگان فضا توسط شهرداری 
به  خدمات  ارایه  و  ها  خیریه  به  بیرجند 
نیازمندان آن هم با رویکرد اشتغال و حفظ 
اجتماعی،  انسانی در کاهش های  کرامت 
درآمدزایی، اقناع روحی و روانی جامعه، ایجاد 
اشتغال و درآمدزایی و... موثر است.وی ضمن 
تقدیر از این اقدام شایسته شهرداری بیرجند 
درخواست دارد که زمان استقرار خیریه در 
این خانه محله افزایش یابد و با توجه به 
این که مهر جویان شاغل در خیریه، اغلب 
دچار مشکلات مادی هستند و از مسیرهای 
دوری مانند حاجی آباد ،امیرآباد، مهر شهر، 
سجادشهر و ... به خیریه رفت و آمد می کنند 
کارت اتوبوس 40 نفر که رفت و آمد ثابت 

و بیشتری دارند ماهانه 50 هزار تومان شارژ 
شود.احمدی از بانوانی می گوید که سرپرست 
خانوار هستند، مستاجرند، فرزند یا همسری 
بیمار دارند و توان کار ندارند اما همین حداقل 
ها  آن  زندگی  به  خیریه  در  کار  و  کمک 
رونق می دهد. بانوانی که صبح ها از 8 تا 
13 ظهر مهمان خیریه و کارگاه های آن 
هستند حوله می بافند، چرم دوزی می کنند، 
انواع لباس از نوزاد گرفته تا بزرگ سال و 
ملافه، تا لحاف و تشک و... را می دوزند.وی 
عصرها زمان حضور هیئت مدیره و خیران در 
خیریه را عنوان می کند تا کارهای اجرایی، 
خرید، توزیع و... را انجام دهند و تاکید می 
کند: اقلام و کمک هایی که توسط مردم 
مناسبت های  اهدا می شود در  به خیریه 
مختلف مانند شب یلدا، عید، سال تحصیلی، 
جهیزیه، لباس و ... به مهرجویان اهدا می 
شود.به گفته وی 20 دست لباس عروس نیز 
به خیریه اهدا شده است. پیرایشگرانی هم 
هستند که به صورت رایگان به عروس و 
دامادها خدمات می دهند و عروس و دامادها 
قدرت انتخاب دارند و شادی آن ها به واسطه 
اعتماد و کمک های مردم به خیریه حاصل 

می شود.

سختی کار
بازار  را  احمدی سختی های کار در خیریه 
فروش می داند و اضافه می کند: خیریه در 
اوج دلسوزی و خیرخواهی است اما توان بیمه 
کردن و پرداخت حقوق ثابت به بانوان شاغل را 
ندارد با این وجود از هر کاری که بتواند دریغ 
نمی کند و منعی برای کار کردن آن ها در خانه 
نیست. تولیدات شان را با قمیت منصفانه می 
خرد و برای کمک های موردی و مناسبتی 
تلاش می کند.دختر نوجوان 13 ساله ای از 
مهرشهر آمده است. از داخل کوله اش دستگیره 
آشپزخانه، پیش بند و ... بیرون می آورد و می 
پرسد آیا خیریه، دست دوخته های او و مادرش 
را می خرد؟ به پولش نیاز دارد.او دنبال فروش 
است. مدیر خیریه تاکید می کند: این که دختری 
به سن او، دغدغه های خیلی از هم سالانش 
را ندارد و خودش برای فروختن دوخته هایش 
آمده نشان می دهد که نیازمند است و از آن 
طرف کار هم می کند، این ها کنار هم باعث 
می شود بازدید از خانه او در دستور کار قرار گیرد 
و به احتمال زیاد پارچه و امکانات هم به او و 
مادرش تحویل شود، فروش هم با خیریه است 
و نیازی نیست که برای کار به خیریه بیایند.
او گریزی هم به فعالان کارگاه ها می زند که 
بانوانی سرپرست خانوارند و مشکلات مختلفی 
دارند از مسیرهای دور می آیند و کنار هم کار و 
مشکلات شان را فراموش می  کنند و روحیه 

شان عوض می شود.  

آموزی  دانش  بسیج  میرکلانی - مسئول 
سپاه انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی گفت: 
برای  امسال  تابستان  جهادی  گروه   220
مرمت، زیباسازی و بهسازی مدارس استان 
در طرح هجرت سه، مشارکت و فعالیت دارد. 
آوا، سرهنگ محسن  خبرنگار  گزارش  به 
امانتی روز گذشته در نشست خبری اظهار 
کرد: مباحت اعتقادی، بصیرتی، تشکیلاتی 
و انگیزشی از جمله سر فصل های طرح 
یاوران ولایت است که امسال 108 دانش 
آموز دختر مقطع  آموز پسر و 112 دانش 
می  شرکت  دوره  این  در  دوم  متوسطه 
کنند.وی افزود: طرح یاوران ولایت بسیج 
دانش آموزی از 2  دهه قبل در دستور کار 
قرار گرفته و هدف اصلی آن تمدن سازی 
دانش  بسیج  است.مسئول  کادرسازی  و 
انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی  آموزی سپاه 
عنوان کرد: برابر 2 سند بالادستی گام دوم 
انقلاب از جمله سند تحول بنیادین آموزش 
دنبال  به  اعتلای بسیج  و پرورش و سند 
گزینش جوان مومن و انقلابی هستیم که 
در قالب طرح یاوران ولایت دانش آموزان در 
مدارس بر اساس قدرت اجتماعی، اخلاقی 
و رتبه علمی انتخاب می شوند.وی با بیان 
اینکه محتوای دوره یاوران ولایت عفاف و 
حجاب، جهاد تبیین و مقابله با ناآرامی های 
احتمالی  است گفت: طرح یاوران ولایت از 
14 مرداد ماه به مدت سه روز برای دانش 

آموزان پسر و سه روز برای دختران برگزار 
می شود. امانتی خاطر نشان کرد: در این 
طرح مسله شناسی، روایت گری، مهارت 
بیانیه نویسی، طرح کلی اندیشه اسلامی، 
مهارت فضای مجازی و سواد رسانه برای 
دانش آموزان تدریس می شود.وی با بیان 
برای  هم  امید  پیشرفت  اردوهای  اینکه 
دانش آموزان فرمانده واحد برگزار می شود 
گفت: بازدید از کویرتایر و هوافضای سپاه 
مسئول  است.  زمینه  این  در  برنامه ها  از 
)ع(  انصارالرضا  سپاه  آموزی  دانش  بسیج 
خراسان جنوبی اظهار امیدواری کرد: خروجی 
این دوره کسب مهارت لازم و نقش آفرینی 
موثر باشد تا طبق فرمایشات مقام معظم 
رهبری شاهد ایمان و امید در بدنه مدارس 
باشیم. وی با اشاره به اینکه هر دانش آموز 
یک واحد مقاومت بسیج محسوب می شود 
دانش  ولایت  یاوران  دوره  در   : داد  ادامه 
آموزان گزینش شده به توانمندی می  رسند و 
به عنوان فرمانده در مدارس فعالیت خواهند 
کرد.امانتی به بروز جنگ شناختی در فضای 
: سال گذشته  اشاره کرد و گفت  مدارس 
توانستیم  بود  این جنگ  اولین تجریه  که 
با کمک همین دانش آموزان نقشه های 
دشمن را خنثی کنیم.وی با تاکید بر لزوم 
مدیریت صحیح فضای مجازی نیز اظهار 
فضای  آموزی  دانش  گردان های  کرد: 
مجازی با عنوان صدرا فعال شده اند تا از 

طریق کنشگری فعال به ساماندهی مناسب 
آموزی  دانش  بسیج  مسئول  یابند.  دست 
افزود :  خراسان جنوبی  انصارالرضا)ع(  سپاه 
اردوهای هجرت 3 برای بهسازی مدارس 
گروه   220 که  است  اقدام  دست  در  هم 

جهادی در این زمینه فعالیت می کند.
 107 گذشته  سال  اینکه  بیان  با  وی 
این  در  آموز  دانش   211 توسط  مدرسه 
زمینه بهسازی شد، اظهار کرد: امسال هم 
400 مدرسه هدفگذاری شده و حدود هزار 

مدارس  این  بهسازی  برای  آموزان  دانش 
مشارکت خواهد کرد که از ابتدای تیر آغاز 
و  تا پایان شهریور ادامه دارد. امانتی بیان 
کرد:یکی دیگر از فعالیت های بسیج دانش 
در  که  است  تربیتی  سرگروه های  آموزی 

راستای سند تحول آموزش و پرورش و سند 
اعتلای بسیج دنبال می شود.وی گفت: سه 
ضلع مدرسه، مسجد و منزل تحت پوشش 
این طرح نظام تربیتی است که در سه مقطع 

اجرایی می شود. 

سپاه  آموزی  دانش  بسیج  مسئول 
بیان  با  خراسان جنوبی  )ع(  انصارالرضا 
 75 در  پیش  سال   2 از  طرح  این  اینکه 
مدرسه شروع شده و امسال 200 مدرسه 
هدف گذاری شده است عنوان کرد:انتهای 

تابستان دوره آموزشی سرگروه ها در مرکز 
با  است  امید  و  شد  خواهد  برگزار  استان 
این مدل کارها، تشکل ها با هم هم افزا 
و هم سو شوند تا آسیب های کف مدرسه 

به صفر برسد.



مشاوره

با مثبت اندیشی، چگونه
 به زندگی ایده آل برسیم؟

افکاری که شما درباره خودتان، توانایی هایتان، 
دستاوردهای مالی تان )یا شکست های مالی  تان( 

دارید و همچنین تصوری که در ذهن  تان نسبت 
به توانایی تان برای رسیدن به موفقیت دارید، در 
نهایت در زندگی تان عملی خواهد شد. اعمال 
از افکار سرچشمه می گیرد. برای موفق بودن، 
کنید.اگر  انتخاب  درایت  و  فکر  با  را  افکارتان 
احساس می کنید نیاز به تغییر الگوی منفیِ تفکر 
دارید، می توانید این تمرین را انجام بدهید: یک 
مربی داخلی برای خودتان تصور کنید که افکار 
ترس آور و ناامیدکننده شما را با افکاری که از قدرت 
درونی تان سرچشمه می گیرد، عوض می کند. برای 
این کار باید تمرکز خود را بر توانایی هایتان بگذارید 
تا بتوانید به اهدافتان دست یابید. شما باید یاد 
بگیرید که مربی خود باشید و خودتان را برای یک 
وضعیت ذهنی مثبت آماده کنید. این کار باعث 
می شود که از حرکت نایستید و به تلاش ادامه 
بدهید. در جست وجوی چیزهایی باشید که به 
شما انگیزه تلاش و کوشش می دهد. فکر کنید 
که در گذشته چه چیزهایی به شما انگیزه داده 
است تا تغییری در زندگی تان ایجاد کنید و به دنبال 
اهداف تان بروید. ا الگوهایی برای خود انتخاب کنید 
که به تجسم اهدافتان کمک کند تا برای رسیدن 
به آنها، مهارت های خود را افزایش دهید. برای 
حفظ نگرش مثبت و مشتاقانه، الگوهایی برای 
موفقیت خلق کنید و مدام درباره آنها فکر کنید. 
هرچقدر عمیق تر به تحقق یک هدف باور داشته 
باشید، احتمال بیشتری برای محقق شدن آن وجود 
دارد. این نوع تمرین ذهنی، باعث مثبت اندیشی 
شما می شود و شما را به سمت دستیابی به موفقیت 
سوق می دهد. من معتقدم که شما به شکل طبیعی 
برای آنچه که تجسم می کنید، تلاش خواهید کرد. 
مشتاق موفقیت باشید. به این ترتیب یک شوق 
طبیعی در رفتار شما نمایان خواهد شد و به نظر 
خواهد آمد که نمی توانید برای دست به کار شدن 
و تبدیل اشتیاقتان به عمل صبر کنید. این شوق 
که  زمانی  و  شماست  احساسات  تمام  نماینده 
۱۰۰ درصد متعهد به کارتان باشید، به عنوان 
موتور محرکه شما برای رسیدن به اهدافتان عمل 
می کند. تعهد کامل، شک و تردید را از بین می برد.

مهمترین خاصیت درمانی زعفران

و  معدنی  املاح  چرب،  مواد  حاوی  زعفران 
اسانس های فراوانی است. رنگ زعفران مربوط 
مهمترین  است.  کرویسن  نام  به  ماده ای  به 
بوده  توجه  مورد  قدیم  از  که  زعفران  خاصیت 
درمان افسردگی است. زعفران باعث تحریک 

افسردگی  درمان  برای  و  شده  اعصاب 
طعمی  و  قوی  بوی  زعفران  است.  مفید 
دارای  و  دارد  مسکن  اثر  همچون  دارد،   تلخ 

خاصیت آرام بخشی و خواب آوری است.

عوارض سیگار برای قلب

سیگار کشیدن به قلب و گردش خون آسیب 
بیماری های  مثل  بیماری هایی  و خطر  می زند 
قلبی عروقی، حمله قلبی، سکته، بیماری عروقی 
محیطی و بیماری های مغز و اعصاب شریان های 
آسیب دیده که خون را به مغز تامین می کند را  

افزایش می دهد.اگر سیگار بکشید، دو برابر خطر 
مرگ بیشتری نسبت به عمر فرد غیر سیگاری از 
بیماری های قلبی عروقی خواهید داشت. همچنین  

ریسک ایجاد لخته خون را افزایش می دهد. 

عوارض جانبی مصرف بیش از حد کره 

کره دارای سطح بالایی از چربی های اشباع شده 
است که با رسوب در رگ ها، می تواند باعث بروز 
بیماری های قلبی و عروقی شود. زیاده روی در 
مصرف کره در بلند مدت می تواند باعث ایست قلبی 
شود. برخی سرطان ها ارتباط مستقیمی با رسوب 

بودن  دارا  دلیل  به  کره  دارد.  بدن  در  کلسترول 
چربی های اشباع شده، می تواند سطح کلسترول بد 
را در بدن افزایش داده و خطر ابتلا به سرطان را 
تشدید کند و باعث افزایش وزن و چاقی می شود. 

مکمل های دارویی تقلبی

ترکیبات درج شده بر روی ظروف محتوی مکمل 
های غیرمجاز، با ترکیبات داخلی ظرف دارو تطابق 
نداشته و حاوی مواد شیمیایی و یا هورمون هایی 
است که عوارض جانبی به دنبال دارد. می توان 
به مکمل دکتر بن آسا و مکمل سوپر فود اشاره 

کرد که با ادعاهای درمانی فاقد هرگونه مجوز 
درعطاری یا در  فضای مجازی به فروش می 
رسد. کمیته مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت 
محور معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی

رژیم های غذایی سالم و کم چرب، میزان مرگ ومیر را در میانسالان و سالمندان کاهش می دهد، در حالی که 
رژیم های ناسالم و به طور کلی کم کربوهیدرات این میزان را افزایش می دهد. رژیم های کم کربوهیدرات، مانند 
رژیم اتکینز )نوعی رژیم لاغری محبوب کم کربوهیدرات یا کم شکر(، رژیم پالئو )رژیم غذایی شامل مواد غذایی 
همچون ماهی،  آجیل و دانه ها، سبزیجات و میوه ها(، و رژیم کتوژنیک یا »کتو« )رژیم کتون زا یا رژیم پُرچربی(، 
بر کاهش مصرف کربوهیدرات ها و جایگزینی پروتئین ها و چربی های سالم تمرکز دارد. برعکس، رژیم های 
کم چرب مانند رژیم اورنیش، رژیم غذایی تغییر شیوه زندگی درمانی و رژیم غذایی دش، با تأکید بر غلات کامل، 

میوه ها، سبزیجات و پروتئین های بدون چربی، هدفشان کاهش مصرف غذاهای پرچرب است.

قلقلک دادن یکی از مواردی است که بسیاری از افراد به آن حساس بوده و واکنش های بدنی خاصی در مواجه 
شدن با این محرک از خود نشان می دهند.  قلقلک باعث می شود بخش های خاصی از مغز فعال شود. گفتنی 
است محققان از مدت ها پیش تر می دانستند موش ها دوست دارند قلقلک داده شوند. آن ها در پاسخ به آنچه 
دانشمندان جلسات قلقلک می نامند، خنده با فرکانس بالا )حدود ۵۰ کیلوهرتز( تولید می کنند. از آنجایی که 
حد شنوایی انسان حدود ۲۰ کیلوهرتز است، برای شنیدن خنده آنها به میکروفون های خاصی نیاز بود.  قلقلک 
یک رفتار مبتنی بر خودآموزی است که معمولًا مغز برای کنترل بدن اعمال می کند. به همین دلیل به نظر 

می رسد رفتار مبتنی بر بازی برای رشد مغز مفید است.

کشف اسرار پنهان مغز با قلقلک دادن

با خودتان مثبت صحبت کنید و گفتگوهای درونی خود 
را کنترل کنید. از عبارات تاکیدی مثبت، اول شخص و 
در زمان حال مانند »من خودم را دوست دارم!« »من 
می توانم!« »من احساس فوق العاده خوبی دارم!« و 
»من مسئول هستم!« استفاده کنید. ما معتقدیم که ۹۵ 
درصد احساسات  شما با گفتگو های دورنی خودتان، در 
هنگام روز شکل می گیرد. واقعیت تلخ این است که 
اگر عمدا و آگاهانه با خودتان، مثبت و سازنده صحبت 
نکنید، ناخودآگاه به چیزهای ناراحت کننده که باعث 

نگرانی و عصبانیت می شود، فکر می کنید. ذهن شما 
مثل یک باغچه است. اگر در آن، گل نکارید و از آن 
مراقبت نکنید، علف های هرز بدون هیچ تلاشی در آن 
رشد می کنند. شاید قدرتمندترین توانایی شما، توانایی 
»تجسم« و دیدن اهدافتان است، به طوری که انگار 
همین الان به تحقق رسیده اند.تصویری هیجان انگیز 
و واضح از اهداف و زندگی ایده آل تان بسازید و بارها 
و بارها آن را در ذهن مرور کنید. تمام پیشرفت های شما 
در زندگی، با بهبود بخشیدن به تصویرهای ذهنی  شروع 

می شوند. هرچه خود را در درون تان ببینید، در دنیای 
خارج همان خواهید بود. انتخاب درست کسانی که با 
آن ها زندگی می کنید، کار می کنید و تعامل دارید، بیشتر 
از هر عامل دیگری بر احساسات و موفقیت شما تاثیر 
می گذارد. همین امروز تصمیم بگیرید که با افراد برنده ، 
مثبت، شاد، خوش بین و کسانی که در زندگی اهداف 
بزرگ دارند معاشرت کنید.به هر قیمتی از افراد منفی و 
افراد،  این  اضطراب آور در زندگی تان دوری کنید. 

سرچشمه  اصلی  بیشتر ناراحتی های زندگی هستند.     

کلید برای داشتن شخصیت مثبت

یاد یاران
شهید محمدعلی سالاری             نام پدر: عباسقلی       شهرستان: بیرجند

انسان هایی که به جای یاری دین خدا سنگ انداختند و سعی کردند جلوی پیشرفت 
انقلاب را بگیرند، اما سنت محمدی و فرمان خداوند که حق بر باطل است، پیروز است. سه شنبه ۱۰  مرداد  ۱4۰۲ * شماره  ۵۵33
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دلیل توقف شمشیربازان
 ایران در قهرمانی جهان

مرحله  در  ایران  سابر  شمشیربازی  ملی  تیم 
یک هشتم نهایی مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲3 
ایتالیا مقابل ژاپن شکست خورد و در نهایت هم 
نهم جهان شد. در بخش انفرادی علی پاکدامن در 
مرحله یک هشتم نهایی، محمد رهبری و محمد 

فتوحی در مرحله یک سی ودوم نهایی و فرزاد باهر 
در جدول مقدماتی حذف شدند.امین قربانی در 
گفت وگویی درباره عملکرد تیم ملی شمشیربازی 
سابر ایران در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲3 ایتالیا 
بیان کرد: در قهرمانی جهان هیچ حریف آسانی 
نداشتیم. از طرفی از مهر سال گذشته تا الان در 
اردو و مسابقات بودیم، فشار سنگینی به بازیکنان 
وارد شد و واقعا خسته شده بودند. یکی از دلایلی 
که باعث شد نتوانیم در قهرمان جهان نسبت به 
قهرمانی آسیا و جام جهانی اسپانیا نتیجه مطلوبی 

بگیریم، خستگی بازیکنان بود. 

ورزشی دیالوگ ماندگار
اشخاص زیرک از بدبختی ها و گرفتاری های دیگران آگاه و بیدار 

می شوند، ولی اشخاص نادان از بلاهای خود عبرت نمی گیرند.
“بنجامین فرانکلین”

اگر بالای 50 سال دارید با این نکات جوان بمانید

فرهنگ و هنر

فیلم »قهرمان جندی شاپور«
 ساخته می شود

مهدی صاحبی کارگردان سینما که قرار بود فیلم 
مجوز  تغییر  از  بسازد،  را  سینمایی »سیروان« 
ساخت این فیلم سینمایی به منظور تبدیل آن به 
فیلم زندگی شهید مجید بقایی فرمانده قرارگاه 
کربلای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خبر داد. 
او افزود: با توجه به اینکه موضوع فیلم سینمایی 
داعش  تروریستی  گروهک  به  »سیروان« 
اختصاص داشت و به طور همزمان، چند کار 
دیگر نیز با محوریت این گروهک تروریستی 
درحال تولید است، دیگر ضرورتی نداشت که 
به این موضوع بپردازیم. از این رو تصمیم گرفتیم 
موضوع فیلم مان را عوض کنیم. صاحبی بیان 
کرد: اکنون پیش تولید فیلم شهید بقایی را در 
خوزستان پشت سر می گذاریم که نام موقت 
آن، »قهرمان جندی شاپور« است. برای صدور 
پروانه ساخت، اقدامات لازم را انجام داده ایم و 
با توجه به اینکه هنوز پروانه ساخت به دستمان 
نرسیده است، در حال حاضر، مشغول پیشبرد 

امور مقدماتی تولید هستیم.
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    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

سوله ای در روستای نوفرست 
نزدیک دهیاری به اجـاره داده می شود.

09153612337 

برگ سبز خودرو سواری سایپا تیپ 132 به شماره 
پلاک 899 ص 73 ایران 52 به نام محسن مولائی 
با کد ملی 0880326050 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پژو تیپ PARS TU5  به نام 
 رنگین طلا ا... محمدی با کد ملی 4208748389 

به شماره پلاک 389 هـ 89 ایران 99 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه اشتغال به کار معمار تجربی به نام حسین 
محمدی با کد ملی 0652175831 به شماره جواز 

03023-39-6 به تاریخ صدور 1385/6/29 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

با خاور مسقف  حمل اثاثیه منزل مداحی
 و کارگر ماهر

  شهرام  مداحی    birjand-bar  0915  363  3647 @ داخل و خارج شهر   

تهران - مشهد - زاهدان با کارگر بار و تخلیه

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  
و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ 

رولپلاک     09153637507- حسینی

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

0912
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از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

گیربکس اتوماتیک کیان

بیرجند- میدان قائم - شعبانیه شرقیمحمود کیانی 60 90 561 0915

تست و عیب یــابی رایــگان
 6 ماه ضمــانت تعمیر گیــربکس 

تلفن دارالشفاء : 32227878
درمانگاه: 32227361

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - اطفال  
ترمیم - گرافی دندان

آدرس دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری 6 
درمانگاه :خیابان جمهوری اسلامی 19- میدان 
شهید  سندروس
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( 
و درمانگاه خیریه ولی عصر)عج( 
وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف 50 % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(



۵
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راهبری زنجیره ارزش خراسان جنوبی بدون فعال کردن صنعت گردشگری ممکن نیست

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی گفت: یکی از اهداف ما در راهبری زنجیره ارزش استان، فعال نمودن صنعت گردشگری است.جواد اشرفی، در 
نشست فعالان گردشگری استان اظهار کرد: خراسان جنوبی با وجود محصولات کشاورزی خاص و جاذبه های گردشگری ویژه، هنوز ناشناخته مانده است.به گزارش 

ایسنا، وی تصریح کرد: معرفی نشدن ظرفیت های استان سبب شده خراسان جنوبی در مقایسه با سایر نقاط کشور، میزبان گردشگران محدودتری باشد.

مهارت آموزی جوانان 
عامل پیشگیری از آسیب ها

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با اشاره 
به آموزش های فنی و حرفه ای گفت: اینکه 
انسانی را کارآموز و توانمند می سازید از بسیاری 
از ناکارآمدی ها و آسیب ها جلوگیری می شود.

به گزارش مهر، آیت ا... سید علیرضا عبادی 
در دیدار با مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای 
دیگر  موجودات  کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان 
مسیرشان و نیازهایشان و آنچه برایش آفریده 
شده اند محدود است اما انسان اینگونه نبوده 
بلکه موجودی نامحدود بوده و دایره نیازش 
خلقت  کرد:  تصریح  وی  نیست.  مشخص 
انسان بر این اساس بوده و میلیون ها هنر وجود 

دارد که انسان به دنبال آن است.

در دهه اول محرم؛
۲ میلیون تردد وسایل نقلیه در سطح 

جاده های خراسان جنوبی ثبت شد

کل  اداره  روستایی  های  راه  و  فنی  معاون 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی 
از ثبت بیش از دو میلیون تردد در سطح جاده 
های استان در دهه اول ماه محرم خبر داد.به 
گزارش مهر، حمید سهرابی در گفت و گو با 
خبرنگاران با بیان اینکه در دهه ابتدای ماه محرم 
بیش از دو میلیون وسایل نقلیه سبک و سنگین 
در سطح جاده های استان ثبت شده است، افزود: 
بیشترین مسیرهای پرتردد به ترتیب مربوط به 
بیرجند - قاین، بیرجند - سربیشه و قاین- گناباد 
بوده است.سهرابی با بیان اینکه مجموع تردد 
ورودی و خروجی استان در این مدت بیش از 
355 هزار وسیله نقلیه بوده است، اظهار کرد: 
این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

تغییر محسوسی نداشته است.

۹۹۶ درخواست گذرنامه
 زیارتی اربعین ثبت شد

برای  زیارتی  ۹۶۶ درخواست صدور گذرنامه 
زائران اربعین تاکنون در خراسان جنوبی ثبت 
اداره  رئیس  زنگویی  سرهنگ  است.  شده 
مهاجرت و گذزنامه فرماندهی انتظامی خراسان 
جنوبی گفت: با توجه به بعُد مسافت خراسان 
جنوبی با گذرگاه های مرزی در غرب کشور هم 
استانی ها در صورتی که قصد دارند در مراسم 
پیاده روی اربعین حضور داشته باشند، حداکثر 
10 روز قبل از اربعین باید نسبت به دریافت 
گذرنامه خود اقدام کنند. او با اشاره به اینکه 
هزینه صدور گذرنامه زیارتی 50 هزار تومان 
زیارتی  گذرنامه  اخذ  متقاضیان  است،افزود: 
با همراه داشتن اصل شناسنامه و کارت ملی 
هوشمند به همراه یک قطعه عکس 4*۶ رنگی، 
برقی، تمام رخ، زمینه سفید، بدون روتوش که 
از تاریخ اخذ آن بیش از ۶ ماه نگذشته باشد 
به مراکز صدور گذرنامه مراجعه کنند. سرهنگ 
زنگویی بیان کرد: بانوان شوهر دار و افراد زیر 
1۸ سال بایستی رضایت محضری، ولی یا قیم 

را برای تحصیل گذرنامه ارائه کنند.

۳۸۸ هزار اقلام معیشتی
 بین نیازمندان توزیع شد

3۸۸ هزار اقلام معیشتی بین نیازمندان خراسان 
جنوبی در قالب پویش مردمی احسان و اطعام 
حسینی توزیع شد.عرب مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی )ره( خراسان جنوبی گفت: تاکنون 
در قالب اجرای پویش مردمی احسان و اطعام 
حسینی 3۸۷ هزار و ۹۹۷ پرس غذای گرم و 
بسته معیشتی به ارزش 23۹ میلیارد و ۷30 
میلیون ریال بین نیازمندان استان توزیع شد.او 
افزود: پویش مردمی احسان و اطعام حسینی با 
همکاری و مساعدت خیران، مراکز نیکوکاری، 
مؤسسات خیریه، مساجد، گروه های جهادی و 
هیئت های مذهبی و با هدف گسترش سنت 
حسنه انفاق و نیکوکاری و به منظور کمک 
به خانواده های نیازمند، از ابتدای ماه محرم در 
استان آغاز شده و تا پایان ماه صفر ادامه خواهد 
داشت.به گفته عرب در قالب اجرای این طرح 

105 آشپزخانه در استان فعال هستند.

دعوت از ۱۳ اثر هنرستان های
 استان برای حضور در نمایشگاه 

کشوری »ساخت ایران«

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
از  استان  هنرستان های  اثر   13 دعوت  از 
نمایشگاه  در  حضور  برای  اثر   2۶5 میان 
»ساخت  نمایشگاه  بخش  در  کشوری 
هنرستان ها  دستاوردهای  ویژه  ایران« 
سیدعلیرضا  تسنیم،  گزارش  داد.به  خبر 
اظهار  خبرنگاران،  جمع  در  موسوی نژاد 
بیرجند،  هنرستان  آموزان ۷  هنر  آثار  کرد: 
3 هنرستان قاین، 2 هنرستان فردوس، یک 
هنرستان سرایان و یک هنرستان سربیشه 
در لیست دعوت شدگان به مرحله کشوری 
خراسان  پرورش  و  آموزش  بود.مدیرکل 
جنوبی گفت: هنرستان های رسالت، کوثر، 
شاهد سهام خیام، و ام البنین)س(، انقلاب 
اسلامی و  امام خمینی)ره( بیرجند، عارفه 
قویم  شهید  سربیشه،  الزهرا)س(  سرایان، 
عقیله  عترت،  و  فردوس  عدل  شهید  و 
بنی هاشم و شهید فخری زاده قاین از جمله 

هنرستان های دعوت شده بودند.

هدف گذاری ۵۳ هزار 
و ۲۸۳ واحد مسکونی 
برای آبرسانی در استان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
به سایت های  آبرسانی  برای  جنوبی گفت: 
نهضت ملی مسکن در استان تعداد 53 هزار 
و 2۸3 واحد هدف گذاری شده است.مهدی 
دوستی در گفت و گو با ایرنا افزود: خط انتقال 
مورد نیاز برای آبرسانی به سایت های نهضت 
ملی مسکن 24۶.2 کیلومتر است همچنین 
برای تکمیل طرح آبرسانی باید ۸۹ هزار و 
100 مترمکعب مخزن آب آشامیدنی و 15 
ایستگاه پمپاژ احداث شود.وی با بیان اینکه 
33 حلقه چاه عمیق نیز باید حفر و تجهیز 
شود گفت: تکمیل این طرح نیازمند اجرای 
توزیع آب است که  45۸.5 کیلومتر شبکه 
شده  اجرا  آن  کیلومتر   40 تیرماه  پایان  تا 
فاضلاب  و  آب  شرکت  است.مدیرعامل 
خراسان جنوبی اعتبار مورد نیاز آبرسانی به 
سایت های نهضت ملی مسکن را بیش از 24 
ریال اعلام و اضافه کرد: 33  میلیارد  هزار 
میلیارد تومان از محل صندوق ملی مسکن 
ملی  نهضت  سایت های  به  آبرسانی  برای 
یافت. وی گفت:  استان تخصیص  مسکن 
میلیارد   250 شده  انجام  پیگیری های  با 
تومان برای تامین زیرساخت های سایت های 
نهضت ملی مسکن استان از محل صندوق 
ملی مسکن اختصاص یافته که از این مبلغ 
قرار است 150 میلیارد تومان توسط شرکت 
آب و فاضلاب و 100 میلیارد تومان توسط 

شرکت توزیع نیروی برق جذب شود.

صادرات کالا از خراسان جنوبی
 ۷۷ درصد افزایش یافت

صادرات کالا از گمرکات و بازارچه های مرزی 
خراسان جنوبی در 4 ماه گذشته ۷۷ درصد در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال افزایش یافته 
خراسان  گمرکات  مدیرکل  است.کوهگرد، 
جنوبی گفت: در 4 ماه گذشته 3۸5 هزار و 
از  تولیدی خراسان جنوبی  تُن کالای   11۶
گمرکات بیرجند، ماهیرود و گمرک مستقر در 
بازارچه مرزی ماهیرود به خارج از کشور صادر 
شده است.او ارزش این مقدار کالا ی صادراتی 
در این مدت را 4۸ میلیون و 40۷ هزار و 1۸0 
دلار اعلام کرد.کوهگرد بیان کرد: کالا های 
کشور های  به  مدت  این  در  استان  تولیدی 
قزاقستان،  پاکستان،  ارمنستان،  عراق، 
است. شده  صادر  افغانستان  و  ترکمنستان 

مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی ادامه داد: 
سیمان، روغن سوخت تقطیری، صیفی جات، 
کاشی و سرامیک و مصنوعات پلاستیکی از 
جمله کالا های صادراتی از گمرک خراسان 
جنوبی در این مدت بوده است. او از افزایش 45 
درصدی کالا های اظهار شده در سایر گمرکات 
کشور که از گمرک ماهیرود و گمرک مستقر 
در بازارچه های مرزی استان صادر شدند، خبر 
داد و تصریح کرد: در این مدت همچنین 2۸5 
هزار و 5۸ تُن کالا به ارزش 111 میلیون و 
۷۷۹ هزار و 4۷ دلار کالا های تولیدی دیگر 
استان  گمرکات  از طریق  استان های کشور 

صادر شده است.

سه هزار و ۲۲۳ دوز سرم واکسن 
هاری در خراسان جنوبی تزریق شد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: از ابتدای امسال تاکنون سه هزار و 223 
دوز سرم واکسن هاری به افراد متاثر از حیوان 
گزیدگی در مناطق تحت پوشش این دانشگاه 
تزریق شده است.مجید شایسته در گفت و گو 
با ایرنا افزود: تزریق سرم واکسن هاری رایگان 
بوده و 10 میلیارد و 442 میلیون و 520 هزار 
ریال برای تزریق این تعداد واکسن در سال 
جاری هزینه شده است.وی گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون هزار و 24 مورد حیوان گزیدگی 
در مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند ثبت و گزارش شده است.رئیس مرکز 
بهداشت استان خراسان جنوبی ادامه داد: از 
این تعداد 51 درصد مربوط به گزش سگ، 
30 درصد گربه و 1۹ درصد مربوط به گزش 
سایر حیوانات بوده است.وی با هشدار نسبت به 
اینکه آمار گاز گرفتن سگ در خراسان جنوبی 
به ویژه شهرستان بیرجند روند افزایشی داشته 
است، گفت: سال 1400 آمار سگ گزیدگی 
در شهرستان بیرجند ۹5۷ مورد بود که سال 
گذشته به هزار و ۸۷5 مورد رسید و سه ماه 
ابتدای امسال نیز 522 مورد گزارش شده است.

توقیف تریلی با ۱0۱ کیلو 
تریاک در خراسان جنوبی

از  جنوبی  خراسان  استان  انتظامی  فرمانده 
در  تریاک  گرم   ۹00 و  کیلو   100 کشف 
بازرسی از یک دستگاه تریلی در شهرستان 
یک  رابطه  این  در  گفت:  و  خبرداد  خوسف 
متهم دستگیر شد. سرهنگ حسن شجاعی 
نسب، اعلام کرد: مأموران فرماندهی انتظامی 
استان هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک 
دستگاه تریلی که از نهبندان به سمت اصفهان 
درحرکت بود، مشکوک شدند و خودرو را برای 

بررسی بیشتر متوقف کردند.

 بازار داغ برگزاری دوره های مهارت آموزی در تابستان/ کلاس هایی که به درد آینده می خورد
دوره های رایگان مهارت آموزی ویژه دانش 
آموزان در استان در حال اجرا است و ثبت نام 
برای افراد متقاضی همچنان ادامه دارد.تابستان 
فرصت مناسبی برای غنی سازی اوقات فراغت 
و شرکت در دوره های مختلف آموزشی است.

آموزش های فنی و حرفه ای گزینه ای مناسب 
برای پرکردن وقت در تابستان است که علاوه 
بر غنی کردن اوقات، یادگیری مهارت های 
مختلف را نیز به دنبال دارد.برگزاری دوره های 
حرفه ای  و  فنی  در  آموزی  مهارت  رایگان 
علاوه بر اینکه رایگان است، سبب می شود تا 
مهارت آموزان در آینده بتوانند از مهارت های 
آموخته شده برای کسب درآمد استفاده کنند.

آموزش هایی برای کسب 
تجربه و درآمد

در  حاضر  دختر  آموزان  مهارت  از  یکی 
دوره های مهارت آموزی گفت: در کلاس 
دوخت،  انواع  با  چرمی،  کیف های  دوخت 
و  ام  شده  آشنا  چرم  انواع  و  آستر  انواع 
می توانم کیف بدوزم.یکی از دانش آموزان 
پسر نیز بیان کرد: دوره های فنی و حرفه ای 
که  است  ام  تحصیلی  رشته  با  متناسب 
می تواند به غنای محتوا های آموخته شده در 
مدرسه هم کمک کند. او عنوان کرد: علاوه 
بر این می توانیم در آینده وارد بازار کار شویم 
و از مهارت آموخته شده برای کسب درآمد 

استفاده کنیم و این برای دختران و پسران 
تفاوتی ندارد.یکی از مربیان فنی و حرفه ای 
نیز گفت: در کلاس نقشه برداری، طریقه 
را  برداری  نقشه  دوربین های  انواع  با  کار 
آموزش داده و نوع نقشه برداری را نیز در 

210 ساعت آموزش توضیح می دهیم.

ثبت نام هزار نفر 
در دوره های مهارت آموزی

حرفه ای  و  فنی  مدیرکل  فرد  کامرانی 
دوره های  خصوص  در  جنوبی  خراسان 
مهارت آموزی تابستانه گفت: تاکنون هزار 
نفر در این طرح ها ثبت نام کرده اند و هنوز 

هم ثبت نام ادامه دارد.او افزود: دوره های 
تا   12 سنی  رده های  در  آموزی  مهارت 
15 سال و 15 تا 1۸ سال برای دختران و 
پسران برگزار می شود.کامرانی فرد از اجرای 

این دوره ها در ۶00 کارگاه فنی و حرفه ای 
اظهار کرد: 200 کارگاه  استان خبر داد و 
و  کلاس ها  این  اجرای  در  نیز  خصوصی 

کارگاه ها مشارکت دارند.

اجرای ۲۱ یادمان شهدای گمنام در خراسان جنوبی

الحاق ۲۷۰۰ هکتار  زمین به محدوده شهری در دستور کار است
استاندار خراسان جنوبی گفت: الحاق 2۷00 
هکتار زمین به محدوده شهری در دستور 
کار است که مشخصات 450 هکتار زمین 
را آماده و به تهران ارسال کردیم و 2 هزار 
وقت  اسرع  در  هم  دیگر  هکتار  و  250 
در  قناعت  تکلیف خواهد شد.جواد  تعیین 
خصوص الحاق زمین به محدوده شهرها، 
اظهار کرد: بر اساس سهمیه ای که برای 
تعیین شده در یک دوره  خراسان جنوبی 
چهار ساله سهمیه ما 40 هزار و 44۹ واحد 
بوده است که 22 هزار و 44۹ واحد شهری 

و 1۸ هزار واحد روستایی است.به گزارش 
ایسنا، وی تصریح کرد: تأمین زمین بیشتر 
مالکین  با  توافقی  و  است  ملی  اراضی  از 
برای  ها  سازمان  و  ها  دانشگاه  نهادها، 
تأمین زمین انجام شده و توانستیم 2۷ هزار 
گفت:  کنیم.استاندار  تهیه  را  زمین  واحد 
103 هزار نفر متقاضی مسکن داشتیم که 
32 هزار نفر واجد شرایط هستند و 2۷ هزار 
واحد زمین برای این افراد تهیه شده است.
به گفته وی با پیگیری ها و تعاملی که در 
استان است تا پایان سال این 2۷ هزار واحد 

را به 50 هزار واحد خواهیم رساند.قناعت 
شهر   31 جنوبی  خراسان  در  کرد:  اظهار 
نهضت  واحدهای  تعداد  این  از  که  داریم 
ملی مسکن در 30 شهر به صورت ویلایی 
دلیل  به  بیرجند  یعنی  شهر  یک  و  است 
صورت  به  زمین  کمبود  و  زیاد  متقاضی 
آپارتمانی خواهد بود. استاندار با بیان اینکه 
تاکنون یک هزار و 515 هکتار زمین در 
سطح استان تأمین شده، گفت: برای تأمین 
زمین مابقی،  الحاق 2۷00 هکتار زمین به 
که  است  کار  دستور  در  شهری  محدوده 

450 هکتار زمین آماده و به تهران ارسال 
کردیم و 2 هزار و  250 هکتار دیگر هم در 
اسرع وقت تعیین تکلیف خواهد شد.قناعت 
ادامه داد: تعیین تکلیف ۶۹۸ هکتار باقی 
مانده در خراسان جنوبی طی دو ماه آینده 

انجام خواهد شد.
آمار ارائه شده توسط استاندار در خصوص 
خراسان  استان  در  واحد  به  زمین  تأمین 
جنوبی درست است و خراسان جنوبی جزو 
استان های خوب کشور در طرح نهضت ملی 
مسکن است. در قالب ماده 11 طرح جهش 

تولید مسکن الحاق هزار و 100 هکتار زمین 
در خراسان جنوبی انجام شده و ۶۹۸ هکتار 
برنامه  شورای  کار  دستور  در  مانده  باقی 
استعلامات  مشکلات  با  که  است  ریزی 
از  است.  شده  روبرو  اجرایی  دستگاه های 
آبان 1400 تا امروز 1۸ هزار هکتار الحاق 
مسئولان  گفته  به  اما  شده،  انجام  زمین 
تر  الحاقات سریع  مابقی  این است  انتظار 
استان های کرمان، کردستان،  انجام شود. 
خراسان جنوبی و مرکزی در طرح نهضت 

ملی مسکن پیشرو هستند.

در شورای هماهنگی حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان مطرح شد؛

متقاضیان پیاده روی اربعین فرصت ثبت نام در سامانه سماح را از دست ندهند
از  جنوبی  خراسان  زیارت  و  حج  مدیر 
خواست  اربعین  روی  پیاده  متقاضیان 
هرچه زودتر اطلاعات خود را در سامانه 

سماح ثبت کنند.
دستگردی در برنامه پرسمان صدا و سیمای 
استان با اشاره به این که ثبت نام در سمانه 
سماح از 3 مرداد آغاز شده و تا 20 شهریور 
ادامه دارد گفت: متقاضیان پیاده روی اربعین 
حتما هر چه زودتر اطلاعات خود را اعم از 
مرز مورد نظر و تاریخ خروج خود از کشور 
امسال  زیرا  ثبت کنند  را در سامانه سماح 

برای مرزها ظرفیت بندی شده است.او افزود: 
امسال برای هر مرز ظرفیت مشخصی تعیین 
شده و در صورت پر شدن ظرفیت، متقاضی 
باید روز دیگر  و یا مرز دیگری را انتخاب 
کند.دستگردی بیان کرد: در سامانه سماح 
روزهای شلوغ مرز ها مشخص شده است 
و از هم استانی ها به خصوص سالمندان و 
افراد خاص می خواهیم از انتخاب روزهای 
شلوغ پرهیز کنند و افراد خاص در صورت 
اینکه تصمیم نهایی برای پیاده روی اربعین 
را گرفته اند علاوه بر پرهیز از سفر در روز 

های شلوغ، حتما یک همراه داشته باشند.
مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی ادامه داد: 
امسال برای سهولت تردد زائرین، تعداد مرز و 
ظرفیت گیت ها بیشتر شده است و همچنین 
در تلاشیم تا با برنامه ریزی درست در مورد 
اتوبوس ها بتوانیم با افزایش تعداد اتوبوس و 
ترغیب زائرین به سفر با قطار برای رسیدن 
به مرز از شدت شلوغی در روز های سفر 
کم کنیم. او عنوان کرد: زائرین حتما بحث 
نام در سامانه سماح را جدی بگیرند  ثبت 
و همچنین اگر قصد سفر گروهی دارند به 

صورت گروهی با انتخاب سرگروه در این 
سامانه ثبت نام کنند.

مسیر نجف-کربلا کوتاه ترین
 و امن ترین مسیر پیاده روی اربعین

گفت:  جنوبی  خراسان  زیارت  و  مدیر حج 
طبق پیشنهاد ما بهترین مسیر برای انتخاب 
پیاده روی اربعین مسیر نجف- کربلا است 
زیرا تمام موکب های پذیرایی و امکانات در 
این مسیر است و از نظر امنیتی برای زائران 
بهترین گزینه است.او افزود: زائران شماره 

همراه های متعدد در سامانه ثبت کنند و 
بارکد نهایی را روی وسایل خود بچسبانند 
تا در صورت گم شدن خود و یا وسایلشان 
به راحتی پیگیری های لازم صورت بگیرد.
دستگردی بیان کرد: افراد در انتخاب کاروان 
ها دقت کنند و برای جلوگیری از سودجویی 
ها در گروه های مورد اعتماد ثبت نام کنند 
و این شرایط فراهم شده که مساجد، هیئات 
اعلام  داوطلب هستند  که  زیارتی  دفاتر  و 
آمادگی کنند و با تأیید از سمت حج و زیارت، 

اسامی اعلام شود.

ارزش های  نشر  و  آثار  حفظ  مدیرکل 
 21 گفت:  جنوبی  خراسان  مقدس  دفاع 
یادمان شهدای گمنام در استان در دست 
اجراست که 12 مورد با اعتبار ۷0 میلیارد 

ریال تا هفته دفاع مقدس تکمیل می شود.
به گزارش ایرنا، سرهنگ غلامرضا فلاحی 
نشر  و  آثار  حفظ  هماهنگی  شورای  در 
جنوبی  خراسان  مقدس  دفاع  ارزش های 
اظهار داشت: در مجموع ۶۷ یادمان شهدای 
گمنام در استان داریم که تاکنون 42 نقطه 
تکمیل شده، 21 نقطه در حال احداث است 
و چهار نقطه هنوز هیچ اقدامی انجام نشده 
است.وی عنوان کرد: از محل متمم سفر 
اول رییس جمهور به استان 200 میلیارد 
ریال ) 150 میلیارد ریال ملی و 50 میلیارد 
یادمان های  تکمیل  برای  استانی(  ریال 

شهدای گمنام استان اختصاص یافته که 
تاکنون 50 میلیارد ریال اعتبار ملی و 25 
میلیاردریال اعتبار استانی تخصیص یافته 
است.مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های 

دفاع مقدس خراسان جنوبی ادامه داد: برای 
استان  در  گمنام  شهدای  یادمان  تکمیل 
هستیم،  استانداری  مالی  حمایت  نیازمند 
البته از ظرفیت های مردمی و خیرین هم در 
تکمیل این المان ها استفاده می کنیم.فلاحی 
با اشاره به اینکه سهمیه سالانه ما تولید ۶0 
عنوان کتاب است، بیان کرد: پارسال ۶3 
عنوان کتاب در استان تولید شد که اقدام 
سنگین و بزرگی بود.وی خاطرنشان کرد: 
انتشار کتب دفاع  152 نویسنده در زمینه 
مقدس با مجموعه ما همکاری دارند، در 
کنار کتب مکتوب، سالانه 30 کتب صوتی 

نیز در استان منتشر می شود.فلاحی عنوان 
کرد: برای چاپ و انتشار ۶0 عنوان کتاب 
در سال به 3۶ میلیارد و 120 میلیون ریال 
اعتبار نیاز داریم که در این زمینه نیازمند 
استانداری هستیم. از سوی  مالی  حمایت 

برای  ریال  میلیارد  اختصاص ۸00  از  وی 
تکمیل مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس 
استان از محل اعتبارات سفر رئیس جمهور 
برای مدت سه سال خبرداد و گفت: تاکنون 
از این مبلغ 225 میلیارد ریال تزریق شده 
است.مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های 
خاطرنشان  جنوبی  خراسان  مقدس  دفاع 
اعتبارات  محل  از  که  داریم  انتظار  کرد: 
استانی و توازن هم مبلغی هم برای تکمیل 
این طرح اختصاص یابد. فلاحی خواستار 
بین  موزه  تکمیل  برای  اعتبار  تخصیص 
المللی استکبارستیزی صحرای طبس شد 
اول رییس جمهور 150  و گفت: در سفر 
اختصاص  طرح  این  برای  ریال  میلیارد 
آن  ریال  میلیارد   130 تاکنون  که  یافته 
حال  در  افزود:  است.وی  یافته  تخصیص 
حاضر موزه استکبارستیزی طبس و موزه 
مقدس  دفاع  موزه  و  فرهنگی  مرکز  و 
دارد. فیزیکی  پیشرفت  درصد   30 استان 
فلاحی اظهار داشت: در شورای هماهنگی 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 

در سال 1400، 15 میلیارد ریال برای سه 
سال مصوب شده که تاکنون پنج میلیارد 
و  یافته  تخصیص   1400 سال  در  ریال 
مابقی تخصیص نیافته است.شهردار بیرجند 
شهدای  یادمان  تکمیل  برای  گفت:  هم 
گمنام در پارک پرفسور معتمدنژاد در بلوار 
شعبانیه به 30 میلیارد ریال اعتبار نیاز داریم.

مهدی بهترین افزود: باید اعتبار این طرح 
به صورت کامل تخصیص یابد تا در سال 

جاری به سرانجام برسد.

هزینه برای نشر حماسه دفاع مقدس 
سرمایه گذاری است

اینکه  بیان  با  نیز  استاندار خراسان جنوبی 
دفاع مقدس  انتشار کتب  نیاز  مورد  اعتبار 
فرهنگی  اعتبارات  محل  از  استان  در 
دستگاه های اجرایی تامین خواهد شد، گفت: 
محتوای  با  کتب  و  آثار  نشر  برای  هزینه 
خاطرات دوران هشت سال دفاع مقدس در 
واقع یک سرمایه گذاری ارزشمند است.جواد 
قناعت اظهار داشت: معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری و دستگاه های فرهنگی 
با برگزاری نشست تخصصی سه میلیارد و 
برای  نیاز  اعتبار مورد  تومان  ۶12 میلیون 
انتشار ۶0 عنوان کتاب در حوزه دفاع مقدس 
را از محل اعتبار فرهنگی دستگاه ها تامین 

کنند.وی عنوان کرد: برای تکمیل المان های 
دفاع مقدس در مرکز استان جلسه تخصصی 
برای تامین اعتبار برگزار شود و شهرداری 
برای  را  مبلغی  گذشته  در  تعهد  براساس 
تکمیل این طرح ها تخصیص دهد ما هم 
همراهی های لازم را خواهیم داشت.استاندار 
خراسان جنوبی با بیان اینکه وظیفه ما این 
است که برنامه های آغاز هفته دفاع مقدس 
امیدواریم  گفت:  کنیم  برگزار  خوبی  به  را 
بیشتر  همراهی  شاهد  جاری  سال  در 
برنامه های  اجرای  در  متولی  دستگاه های 
دفاع مقدس باشیم .قناعت با تاکید بر اینکه 
همه ما در زمینه حفظ و نشر ارزش های دفاع 
مقدس باید ورود کنیم افزود: هرکس در این 
استفاده  باشد،  داشته  بیشتری  ورود  زمینه 
بیشتری خواهد برد و مورد توجه شهدا قرار 
خواهد گرفت.وی عنوان کرد: جوانان امروز 
روزهای دفاع مقدس را درک نکرده اند لذا 
این تکلیف ماست که با تکنیک های روز 
و خیلی هنرمندانه و هوشمندانه افتخارات 
فراوان و پیام این دوران را برای آنان تبیین و 
تشریح کنیم.قناعت گفت: اگر جوانان امروز 
دوران  در  رزمندان  و  رشادت های شهدا  با 
دفاع مقدس آشنا شوند قطعا به آنها افتخار 
خواهند کرد و شهدا و رزمندگان الگوی نسل 

جوان ما خواهند شد.

رشد تولید روزانه مرغ در خراسان جنوبی/ مشکلی درتامین گوشت وجود ندارد
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
با بیان اینکه میزان تولید مرغ در هفته آینده به 
240 تن در روز خواهد رسید، گفت: در حال 
حاضر مرغ به وفور در بازار استان موجود است.
مهدی جعفری در گفت و گو با مهر با اشاره 
به وضعیت مرغ در خراسان جنوبی بیان کرد: 
در حال حاضر عرضه مستقیم مرغ با قیمت 
۷3 هزار تومان و در خرده فروشی با قیمت 
۸0 هزار تومان انجام می شود که این قیمت 
در کشور بیش از 100 هزار تومان است .وی 

با بیان اینکه همچنین در حال حاضر مرغ 
به وفور در بازار استان موجود بوده و حتی به 
بیشترین میزان عملکرد هم رسیده ایم، گفت: 
آینده به 240 تن در  میزان تولید در هفته 
روز خواهد رسید.جعفری با بیان اینکه اکنون 
میزان تولید روزانه مرغ 130 تا 140 تن بوده 
و مصرف در داخل استان 50 تن است، اظهار 
کرد: با وجود ارسال مرغ به استان های همجوار 
باز هم با مازاد مواجه هستیم.وی با بیان اینکه 
میزان جوجه ریزی در خراسان جنوبی هم در 

بالاترین حد است، اظهار کرد: بعد از اجرای 
قانون هدفمندی یارانه ها به رکورد رسیده ایم و 
حدود سه میلیون و 200 هزار قطعه جوجه در 

ماه تولید می شود.
مردم نگران تأمین گوشت نباشند

خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
جنوبی تاکید کرد: مردم استان نگران تأمین 
چراکه  نباشد  خود  نیاز  مورد  مرغ  گوشت 
ندارد. وجود  زمینه  این  در  خاصی  مشکل 

در  گندم  برداشت  فصل  به  اشاره  با  وی 

خراسان جنوبی بیان کرد: از ابتدای فصل 
هفتم  تا  تضمینی  صورت  به  گندم  خرید 
مردادماه سال جاری میزان 1۶ هزار و ۶1۷ 
تن گندم خریداری شده است.جعفری افزود: 
از بهره برداران خواستاریم گندم مازاد تولیدی 
خود را به دولت تحویل دهند تا دولت بتواند 
مردم  آرد  تأمین  برای  را  برنامه ریزی لازم 
پیش بینی  اینکه  بیان  با  باشد.وی  داشته 
می شود امسال 1۸ هزار تن گندم تحویل 
مراکز خرید شود و مابقی گندم برای نیاز 

خود کشاورزان و بذر سال آینده استفاده شود، 
اظهار کرد: تا هفتم مردادماه سال جاری، مبلغ 
131 میلیارد تومان از مطالبات گندم کاران 

پرداخت شده است.
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امام زین العابدین علیه السلام فرمودند:
أهَُ ا... فی الجَنةِّ غُرَفاً یهِ بوََّ أیَُّما مؤمنٍ دَمعَت عَیناهُ لقَِتلِْ الحُسینِ عَلیَه السّلامُ وَ مَنْ مَعَهُ حَتیّ یسَیلَ علی خَدَّ

هر مؤمنی که برای شهادت امام حسین)ع( و یاران شهیدش گریه کند و اشک او بر گونه هایش جاری 
گردد، خداوند درجات رفیعه و مقامات عالیة بهشت از آنِ او خواهد ساخت. بحارالأنوار، ج 100،ص 94

ستاد رسیدگی به پرونده های 
منافقین تشکیل شد

دخیل بستن به »لاک سیاه« 
جلوه ای از دین سکولار است

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه رسیدگی به 
پرونده های عقب مانده  گروهک هایی که 
اوایل انقلاب علیه مردم و کشور مرتکب 
کارهای  دستور  از  یکی  شدند  جنایات 
این دوره قوه قضائیه است، گفت: گروه 
تا  مأمور و موظف کرده ایم  را  و ستادی 
به  مربوط  عقب مانده  پرونده های  برخی 
برسانند.  سرانجام  به  را  گروهک ها   این 
ستاد  و  گروه  این  به  کرد:  بیان  ای  اژه 
تکلیف کرده ایم که در رسیدگی های خود 
ضمن رعایت قانون و اتخاذ تدبیر، درک 
درستی را در قبال جنایات این گروهک ها 
در مقطع زمانی اوایل انقلاب داشته باشند 
و این قبیل موضوعات را لحاظ کنند که 
این گروهک ها چه جنایاتی علیه کودکان 
و زنان روا می داشتند، مردم عادی را هدف 
قرار می دادند و با دشمن متجاوز و متخاصم 
نیز همراهی و هماهنگی داشتند و به او 

اطلاعات  می دادند.

فعال اصولگرا گفت: افرادی که می ترسند 
پامنبری های خود را از دست بدهند، در 
جامعه مورد پذیرش قرار نگیرند، در فضای 
افراد  این  شود،  حمله  آن ها  به  مجازی 
برای به دست آوردن دل مخاطب دست 
به هرکاری می زنند، حتی زیرپا گذاشتن 
افزود:  شریعت و احکام فقهی. کوشکی 
برای همین است که به لاک مشکی قسم 
می دهند و برای سیدالشهدا هم تعیین و 
تکلیف می کنند که به »این لاک مشکی 
الگوی  را  حسین)ع(  امام  ببخش«.  مرا 
مذاکره معرفی می کنند و منکر قیام و زیربار 
ظلم نرفتن او می شوند. این افراد دنبال یک 

دین کم خطر و بی هزینه هستند.

سخنگوی جبهه اصلاحات، درباره این که 
با توجه به قانون جدید انتخابات درباره 
آینده  هفته  از  که  ثبت نام  پیش  روند 
آغاز می شود، تصمیم جبهه اصلاحات 
در این خصوص چیست، گفت: با توجه 
به مباحثی که در جبهه اصلاحات مطرح 
شد و نظراتی که اعضای جبهه داشتند، 
جبهه اصلاحات همچنان درباره انتخابات 
هیچ  توصیه ای ندارد. امام، در پاسخ به 

این سوال که با این نظر یعنی اعضای 
جبهه در انتخابات شرکت می کنند یا خیر، 
گفت: به هرحال اینکه شرکت می کنند 
یا نمی کنند ما هنوز زمان داریم اما درباره 
پیش ثبت نام، در حال حاضر جبهه هیچ  
توصیه ای درباره ثبت نام ندارد. سخنگوی 
جبهه اصلاحات در پاسخ به این سوال 
که این جبهه در یک هفته باقی مانده 
برنامه ریزی خواهد داشت، گفت: جبهه 

اصلاحات به جهت شرایطی که برای 
انتخابات حادث شد و اصلاحی که اخیرا 
در قانون انتخابات صورت گرفت، به یک 
جمع بندی رسیده که اساسا شرایط موجود 
را نقد کرده و نسبت به آنچه به عنوان 
را  رویه های غلط گذشته  قانون جدید، 
باعث محدودیت های  قانونی کرده که 
بر  مردم  حاکمیت  و سلب حق  بیشتر 
آن  و  شده  خودشان  سرنوشت  تعیین 

آزادی های انتخاب شدن و انتخاب کردن 
را محدود کرده در روزهای آتی بیانیه اش 

را صادر می کند

یک فعال اصولگرا گفت: آقای لاریجانی 
ظرفیتی است که باید او را حفظ کرد. او از 
سرمایه های جبهه اصولگرایی است و در 
این جبهه سیاسی رشد کرده است؛ پس 
نباید بگذاریم از دایره اصولگرایان خارج 
شود و صد البته نباید اجازه دهیم که 

جریان های دیگر پیش قدم در جذب او 
شوند. آشتیانی افزود: خانواده اصولگرایی 
بسیار بزرگ است و جریان های مختلف 
در این خانواده حضور دارند و هنوز هم 
هستند کسانی که مشی سیاسی آقای 

لاریجانی را قبول داشته باشند. 

قطار  در  هنوز  هم  لاریجانی  آقای 
انقلاب اسلامی است و هیچکس هم 
نباید او را از این قطار پیاده کند. قطار 
انقلاب متعلق به همه کسانی است که 
نظام اسلامی را قبول دارند و به ولایت 

معتقدند.

پاسداران  سپاه  کل  فرمانده  جانشین 
انقلاب اسلامی گفت: اگر جبهه شیطان 
اندازه سر سوزنی عقل داشت یا حداقل 
نمی بایست  داشت،  هم  حسابگری  اگر 
وارد جنگ ترکیبی با کشور ما می شدند. 
فدوی با بیان اینکه شیطان قسم خورده 

است که همیشه بنده های خود را وسوسه 
کند اما نباید به این وسوسه ها توجه داشته 
باشیم، اظهار کرد: در جنگ جدید که با 
خط  است،  متفاوت  گذشته  جنگ های 
مقدم جبهه شیطان خانم ها قرار گرفتند، 
در خط مقدم جبهه حق هم باید بانوان 

نقش آفرینی کنند،بانوان متدین از جمله 
مادر و همسران شهدا باید پای کار باشند. 
یادآور شد: حجاب دستور مستقیم  وی 
خداست، اما شیاطین می خواهند بگویند 
که حجاب را انقلاب آورده، در صورتی که 

این طور نیست و دستور خداست.

رئیس انجمن دوستی ایران-چین اظهار 
کرد: جریان چین هراسی در ایران خط 
زیرا  نشأت می گیرد  آمریکا  از  و  آمریکا 
امروز هواپیمای ایرباس، گوشی تلفن همراه 
آیفون، بنز و بی ام و در چین تولید می شود 
و چین در تولید خودروهای برقی حرف اول 
را در دنیا می زند. بروجردی، درباره انتشار 
اخباری مبنی بر حجم قابل توجه پول های 

بلوکه شده ایران در چین و عدم آزادسازی 
آن در سال های گذشته اظهار کرد: با توجه 
به ارتباط نزدیک مقامات عالی رتبه ایران 
و چین و همچنین حجم قابل توجه داد و 
ستدهای اقتصادی و مالی بین دو کشور، در 
رابطه با چین با مشکل شبیه به کره جنوبی 
که امکان آزادسازی پول های بلوکه شده را 
نداشته باشیم، مواجه نیستیم. توافق های 

کشور  دو  مرکزی  بانک های  بین  لازم 
صورت گرفته و مشکل بلوکه شدن پول 
و دارایی ایران در چین را نداریم. وی با اشاره 
به عدم آزادسازی پول های کشورمان در 
کره جنوبی گفت: فشار آمریکا باعث شده 
که کره نتواند پول های بلوکه شده ایران را 
آزاد کند و در این رابطه کره جنوبی اختیاری 

از خود ندارد.

جبهه اصلاحات توصیه ای درباره انتخابات ندارد

 نباید بگذاریم که لاریجانی از دایره اصولگرایان خارج شود

دشمن اگر عقل داشت هرگز وارد جنگ ترکیبی با ایران نمی شد

بروجردی: جریان چین هراسی در ایران از آمریکا نشأت می گیرد
چیزی به  عنوان گشت ارشاد نداریم

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور با بیان “چیزی 
به عنوان گشت ارشاد نداریم” گفت: گشت های 
انتظامی با هنجارشکنان و هر کسی که قانون 
را رعایت نکند برخورد  خواهند کرد. رضایی با 
اشاره به تذکر لسانی مأموران نیروی انتظامی به 
هنجارشکنان عنوان کرد: 99 درصد کسانی که 
حجاب را رعایت نمی کردند به تذکر پلیس، تمکین 
کردند و بخشی نیز اظهار  پشیمانی کرده، آزاد شدند 
و با بعضی افراد که تشکیلاتی مرتکب این  جرم 

می شدند نیز برخورد خواهد شد.

هشدار وزارت بهداشت 
برای گرمای بی سابقه

وزیر بهداشت با اشاره به عوارض گرمای بی سابقه 
هوا برای سلامت، از پیشنهاد این وزارتخانه به 
هیئت دولت برای تعطیلی آخر هفته برای مناطقی 
که دمای بالاتر از ۴۰ درجه را تجربه می کنند، خبر 
داد. عین اللهی  گفت:با توجه به پیش بینی سازمان 
هواشناسی برای گرمای آخر هفته که احتمال 
می دهیم درجه حرارت بالا رود پیشنهاد تعطیلی 
را به هیئت دولت دادیم که برای سلامت مردم 
هر وقت درجه حرارت بالا رود تعطیلی لازم است.

افزایش ۸۷ درصدی قیمت تن ماهی
 در دو ماه اخیر

قیمت  اخیر  ماه های  در  نوشت:  اقتصادی  نود 
است، داشته  عجیب وغریبی  رشد   تن ماهی 
به  طوری که قیمت هر یک قوطی تن  ماهی ۱۸۰ 
گرمی از ۴۰ هزار تومان در اسفند ۱۴۰۱ و ابتدای 
امسال، با رشد حدود ۸۷ درصدی به ۷۵ هزار 

تومان رسیده است.

ضریب دستمزد کارگران با حقوق ثابت 
۵ درصد افزایش یافت

ایرنا نوشت: بخشنامه سازمان تامین اجتماعی 
موضوع افزایش ضرایب دستمزد ثابت صنوف 
موضوع ماده ۳۵ قانون تامین اجتماعی ابلاغ شد 
که بر این اساس این ضریب از ابتدای امسال 
پنج درصد بر حقوق این گروه از کارگران اعمال 

می شود.

منطقه نسبت به تحرکات رژیم 
صهیونیستی بی تفاوت نبوده و نخواهد بود

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در دیدار با وزیر 
امور خارجه سوریه گفت: حملات مکرر رژیم 
این  تداوم  و  سوریه  سرزمین  به  صهیونیستی 
حملات را صریحا و قویا محکوم می کنیم. این 
رژیم اصلی ترین منبع بی ثباتی در منطقه است. 
وی افزود: این رژیم بقای تصنعی خود را ناشی 
حاکمان  می داند.  منطقه  در  افروزی  جنگ  از 
جعلی رژیم صهیونیستی درک کردند که هیچ 
اقدام صهیونیست ها بی پاسخ نخواهد بود. منطقه 
نسبت به تحرکات رژیم صهیونیستی بی تفاوت 

نبوده و نخواهد بود.

روحانی جدیتی برای پیگیری  پول های 
بلوکه  شده در کره جنوبی نداشت

سلیمی، نماینده مجلس با اشاره به لایحه  دولت 
دارایی های  آزادسازی  حقوقی  پیگیری  برای 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی گفت: دولت قبل 
هیچ جدیتی برای پیگیری حق و حقوق ایران 
در بحث دارایی های بلوکه شده در کره نداشت؛ 
اما دولت جدید مجدانه پیگیر این موضوع است.

ادبیات توهین آمیز خانم بازیگر 
بی حجاب با آقای وزیر 

کیهان نوشت: ضرغامی وزیر گردشگری که از سر 
دلسوزی و با این تصور که قصد کمک به هنگامه 
برنامه شبکه  در یک  اخیرا  داشته،  را  قاضیانی 
نمایش خانگی مدعی شد که این بازیگر به حجاب 
اعتقاد دارد و به خاطر لجبازی با نظام، اقدام به انتشار 
فیلم موهن از خودش کرده است! قاضیانی هم 
خیلی سریع به رفتار مهربانانه آقای وزیر واکنش 
نشان داد و با ادبیاتی توهین آمیز، حرف او را رد کرد!  

»کیومرث هاشمی«  سرپرست
 وزارت ورزش می شود

خبرگزاری تسنیم از سرپرست وزارت ورزش و 
جوانان پس از پذیرش استعفای سجادی رونمایی 
تسنیم گفت  به  مطلع  منبع خبری  کرد. یک 
رئیس جمهور ضمن پذیرش استعفای سجادی، 
»کیومرث هاشمی« را به عنوان سرپرست وزارت 

ورزش و جوانان منصوب خواهد کرد.

نمی شود با انتخابات قهر کرد

دوستی، فعال اصلاح طلب گفت: معتقدم که 
ما باید در انتخابات شرکت کنیم. نمی شود با 
انتخابات قهر کرد و حتما باید شرکت کرد اما 
اینکه در جریان اصلاحات چه تصمیمی گرفته 

می شود، اطلاعی ندارم.

کاری- فرمانده انتظامی خراسان جنوبی و تعدادی از 
غیور مردان انتظامی استان صبح روز گذشته بازدیدی 
از موسسه توانبخشی حضرت علی اکبر )ع( داشتند 
و ضمن قدردانی از پرسنل این مجموعه نسبت به 

معلولان و کارکنان آن ادای احترام کردند.  

 روحیه گرفتن
 با دیدن چهره های معصوم مددجویان

  سرهنگ حسن شجاعی نسبت در این بازدید گفت: 

توفیق حاصل شد که در دهه دوم ماه محرم در معیت 
همکاران خدوم انتظامی از مرکز توانبخشی حضرت 
علی اکبر )ع( بازدید داشته باشیم. فرمانده انتظامی 
خراسان جنوبی ضمن تشکر از پرسنل و خدمتگزاران 
این مجموعه ادامه داد: جای بسی قدردانی دارد، چرا 
که متولیان توانبخشی صادقانه و متعهدانه با کمترین 
چشمداشتی به بخشی از بچه های این مرز و بوم 
خدمت رسانی می کنند. وی خاطر نشان کرد:  من 
و  همکارانم با دیدن چهره معصوم مددجویان، پدر و 

مادران خانه سالمندان این مجموعه نشاط و روحیه 
می گیریم.  

سرهنگ شجاعی نسب با تاکید بر این که موسسه 
توانبخشی حضرت علی اکبر )ع( با کمک مردمی و 
 به صورت هیئت امنایی و مساعدت خیران مدیریت
می شود، اضافه کرد: قطعا ما در مجموعه انتظامی 
استان  از هیچ کمکی به این مجموعه با صفا دریغ 
نخواهیم کرد.  فرمانده انتظامی خراسان جنوبی ضمن 
قدردانی از خبرنگاران پرتلاش و مسئولان همیشه در 

صحنه امور خیریه  اظهار کرد: این فعالیت های نیک 
اندیشی و خیرخواهانه تاثیر گرفته از مکتب و آموزه های 
اسلام است و جای فعالیت های میدانی و خداپسندانه 

قطعا همینجا ست.  

  نگاه مهربان خیران
 به موسسه توانبخشی حضرت علی اکبر )ع(  

رئیس هیئت مدیره توانبخشی حضرت علی اکبر )ع(  
نیز در این بازدید گفت: موسسه توانبخشی حضرت علی 

اکبر )ع( در شهریور ماه ۱۳۷6 به همت والای تعدادی 
از خیران و بهزیستی شهرستان بیرجند بنیاد گذاشته شد. 
غلامحسین کریم پورفرد با اشاره به اینکه این مرکز 
تحت نظر سازمان بهزیستی و به طور هیئت امنایی 
اداره می شود، اضافه کرد: یارانه بهزیستی و حق بیمه 
که پرداخت می شود کفاف هزینه های این مجموعه 
اکبر )ع( توانبخشی حضر ت علی  ندارد و مرکز   را 

با نگاه مهربان خیران اداره می شود. 
وی با اشاره به اینکه ریالی از خانواده های معلولان 

گرفته نمی شود، ادامه داد: ما اعتقاد داریم این افراد 
به خاطر معلولیت و اینکه تکلیف شرعی و الهی از 
آنها برداشته شده است معصوم هستند و مردم هم 
مدیره  دارند. رئیس هیئت  به مجموعه  نگاه خاص 
توانبخشی حضرت علی اکبر )ع(  با بیان اینکه در این 
مجموعه معلول از ۴ سال تا 9۰ سال پذیرفته شده 
است، ادامه داد: شرایط کار در این مکان بسیار سخت 
است و همکاران ما به خاطر اعتقاد قلبی و به امید 

برکت در زندگی در این مجموعه فعالیت می کنند.

بازدید فرمانده انتظامی 
استان و هیئت همراه
 از موسسه توانبخشی

 حضرت علی اکبر )ع( 
بنـازیم وفای امنیت بخشان جامعه 


